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Vážení spoluobčané,

měsíc duben byl v našem městě
obohacen o řadu velice pěkných
akcí. Ráda bych vám připomně-
la již 21. ročník původně malé
taneční soutěže "Rychnovský
pohárek", ze které se stala celo-
republikově vyhledávaná soutěž
tanečních kolektivů. Během
dvoudenního maratonu (12. -
13.4. 2014) se na parketu vystří-
dalo přes 2000 tanečníků z celé
ČR. Velké poděkování patří
všem organizátorům z DDM
Rychnov n. Kn. a také sponzo-
rům a dobrovolníkům. 

Novou sportovní akcí pro děti
ze ZŠ Rychnov a okolí je
"Odznak  Všestrannosti Olympij-
ských Vítězů", který založili
desetibojaři Roman Šebrle a
Robert Změlík. První okresní
kolo se konalo za aprílového
počasí dne 16. 4. 2014, kde si
děti mohly změřit svoji tělesnou
zdatnost. I zde patří poděková-
ní jak dětem, tak  učitelům,
kteří  celou akci pomáhali zor-
ganizovat. Další novou zajíma-
vou akcí pro naše město pořá-
danou na Velikonoční neděli byl
závod nazvaný "Králičí hop".
Děti se předvedly se svými čtyř-
nohými mazlíčky ve čtyřech dis-
ciplínách. K vidění byli i mistři
Evropy v králičím hopu. 

Přeji Vám sluníčkové 
májové dny.

Jana Drejslová 

OVOV poprvé s okresním finále
Tyršův Odznak zdatnosti už pamatují lidé dávno odrostlí školním lavicím. Jejich

děti dnes mají možnost změřit svoji tělesnou zdatnost v OVOV, který založili
desetibojaři Roman Šebrle a Robert Změlík. Postupně se k nim přidali i další
sportovci a známé osobnosti. Na první okresní kolo této soutěže v Rychnově
16. 4. 2014 dorazili Štěpán Janáček (víceboj a skok o tyči), Gejza Valent (hod
diskem), Tomáš Zedek (biketrial) a metodik soutěže Jaroslav Koukal.

Nahoře: Závěrečného vyhlášení se zúčastnila i místostarost-
ka města Jana Drejslová. Vlevo: Biketrialová exhibice Tomáše
Zedka. Vpravo: Z bojů na trati.           Foto: Miroslav Hofmann

Mladí sportovci v Odznaku všestrannosti olympijských vítězů 

Organizátory historicky prvního OVOV
v našem okrese se stala ZŠ Rychnov,
Masarykova a záštitu nad konáním
převzal starosta Jan Skořepa, který
byl s paní místostarostkou Janou
Drejslovou přítomen i slavnostnímu
zahájení. Zdravici sportovcům zaslal i
senátor Miroslav Antl, který je znám
svým kladným vztahem ke sportu.

Počasí bylo aprílové, a tak nezbylo,
než přesunout běhy ze stadionu na
umělou trávu společně s hodem
medicinbalem a zbylé tři disciplíny
uskutečnit v tělocvičně na pavilonu.
Šatny a velín byly umístěny na tribuně
stadionu.

Jednotlivá družstva měly na sta-
rosti hostesky, které je pečlivě převá-
děly podle harmonogramu. Na sta-
novištích pomáhali rozhodčím asi-
stenti – všichni z 8. A, 9. A rychnov-
ské „Masaryčky“. Vše šlo hladce
podle plánu i sluníčko začalo svítit!

Po odběhnutí závěrečného kilo-
metru se účastníci přesunuli do
sokolovny, kde zhlédli exhibici
Tomáše Zedka. Jeho výkony v biketri-

alu byly ohromující a obdiv získali i
dobrovolníci, kteří svolili, aby přes
ně skákal a předváděl další kous-
ky.

Nakonec došlo na vyhlášení vítě-
zů. Do krajského kola v Hradci
Králové 16. června postupují druž-
stva ZŠ Týniště n. Orl.(1.místo) a ZŠ
Rychnov n. Kn., Masarykova
(2.místo). Bronzové medaile si
odnášeli žáci ZŠ Javornická RK.

Seznam postupujících jednotlivců
a další informace i fotografie nalez-
nete na www.ovov.cz.

Gratulujeme všem, kdo sporto-
vali, neboť i zde platí ono známé:
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit
se!“ Pokud děti věnují svůj čas spor-
tu místo toho, aby seděly u počíta-
če, pak se naplňuje smysl celé této
soutěže. 
Sportu zdar!                                 Po
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DEJ TIP - hřiště na Jiráskově terčem vandalů
Víte, že v této rubrice se objevují

Vaše příspěvky v okamžiku, kdy obje-
víte po městě nějaký nešvar – zniče-
né lavičky, zastávky či „obyčejný“
nepořádek – černou skládku nebo
odpadky. Všemi podněty se zabývá-
me, některé jsou odstranitelné oka-
mžitě, někde to trvá déle.
Tentokrát nám ve svém krátkém přís-
pěvku zaslal Jaroslav Kos hned čtyři
připomínky.

Tři z nich se týkaly hřiště na
Jiráskově ulici – nabouraný plot,
poničená bouda a nezakrytá vodo-
měrná šachta.
Nutno dodat, že toto hřiště je častým

terčem vandalů, a tak v okamžiku,

kdy jsme tyto připomínky obdrželi,
jsme již o těchto problémech věděli a
pracovali jsme na jejich odstranění.
Tady děkuji obyvatelům sídliště na
Jiráskově ulici, kteří jsou dobrými
pozorovateli a včas upozorňují na
vzniklé škody. Vždyť i díky jejich vší-
mavosti jsme jen letos v průběhu 14
dnů opravovali dvakrát rozkopnuté
sklo v autobusové zastávce.
A jak to vypadá dnes?

Plot je opraven, boudu si poopravili
svépomocí její uživatelé a šachta je
přikryta.
Další připomínky pana Kose se týkaly
- prázdného rámu info panelu u altá-
nu a tři roky chybějící špice na střeše

altánu a pomníku pátera Scholze,
kde má Kristus již dva roky svatozář
jako stetoskop.

Vedoucí odboru školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy Ludmila
Cabalková dala k těmto záležitostem
následující odpověď: „Oprava svato-
záře je v plánu letos a infopanel byl
zadán výrobci, který bohužel dlouho-
době onemocněl a tudíž se dodávka
protáhla.“
A špice na altánu? 
Odbor správy nemovitostí o problému
ví a pracuje na jeho odstranění.
Závěrem, v každém případě za připo-
mínky děkujeme všem, kteří nám je
zasíláte. Michaela Zimová

ČERVEN uzávěrka 20. 5.
číslo vyjde 30. 5.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka 17. 6.
číslo vyjde 27. 6.

ZÁŘÍ uzávěrka 19. 8.
číslo vyjde 29. 8.

ŘÍJEN uzávěrka 23. 9.
číslo vyjde 1. 10.

LISTOPAD uzávěrka 21. 10.
číslo vyjde 30.10.

PROSINEC uzávěrka 18. 11.
číslo vyjde 28. 11.

LEDEN uzávěrka 16. 12.
číslo vyjde 30. 12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Výstavba kanalizace i úpravy jízdárny finišují

Utekl další rok a tedy čas a prostor na pravidelné infor-
mace o cenách tepla naší městské společnosti Tepelné
hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. Tentokrát
utekl rok, ve kterém nám zima ukázala velmi mírnou
tvář, a tak informace o ceně tepla budou jistě zajímavé.
Přesto, že cenu tepla ovlivňuje sazba
DPH, která se stále mění (v roce 2011
to bylo 10%, 2012 14%), platili jsme v
uplynulých zmiňovaných letech jednu
z nejnižších cen v okolí (2011 -
542,53 Kč/GJ, 2012 - 500 Kč/GJ).
Do Tepelného hospodářství Rychnov

nad Kněžnou, s.r.o., po přání bývalé-
ho jednatele Jana Valcháře odejít do
důchodu, nastoupil v závěru roku

jako ředitel společnosti a od března
2014 nový jednatel společnosti ING.
JAN DĚKAN. Tentokrát je tedy odpo-
věď na něm. 
q Kolik Rychnováci zaplatili za cenu
tepla v roce 2013?
V roce 2013 byla opět cena tepla v
Rychnově nad Kněžnou jednou z nej-
nižších cen v okolí a to 510,60 Kč/GJ s
DPH 15% (444,00 Kč/GJ bez DPH).

Cena tepla zůstane stejná,  patří k nejnižším v regionu

Aktuální dění v Rychnově, to  je v oblasti investic zejména výstavba páteřní kana-
lizace směrem k nové Sibiři a také úpravy kolem zámecké jízdárny. V jaké fázi
jsou oba projekty, jsme se zeptali starosty města Rychnova Ing. JANA SKOŘEPY. 
q Výstavba kanalizace začala v loň-
ském roce. Jak je firma Matex se
stavbou daleko?
„Byť se na začátku prací zdálo, že
výstavba bude časově náročná, tak
nyní, i díky příznivému počasí v zimních
měsících, je stavba v podstatě před
dokončením. Hotová je již kanalizace
podél jižního obchvatu města a pokra-
čuje přes sídliště Mírová. Nyní probíhá
závěrečná výstavba v oblasti Nové
Sibiře, takže se blížíme do finále a evi-

dentně mnohem dříve, než je 30.6.,
což je termín dokončení stavby.“ 

q Jak hodnotíte dosavadní práce?
„Pokud vedete stavbu přes tak veliké
sídliště jako je Mírová, vždycky se něja-
ké problémy objeví, ale myslím, že
práce až na drobné výhrady proběhly
poměrně klidně. Hlavně jsem rád, že
územní plán, který existuje od roku
1999, bude letošního roku naplněn.
Nyní nás čeká ještě závěrečná výstav-
ba dvou větví, aby se na kanalizaci
dokázalo napojit maximum lidí, kteří na
Nové Sibiři budou stavět své rodinné
domky, ale na tuto stavbu již musíme
vypsat samostatné výběrové řízení.“  

q Další stavbou, která se doslova
mění před očima je zámecká jízdár-

Předpokládaná cena přitom byla
500,00 Kč/GJ bez DPH.   
Držení takto nízké ceny tepla bylo
možné díky velkému celkovému odbě-
ru tepla, neustálé modernizaci přeno-
sových tras a výborné spolupráci s
vlastníkem společnosti. Také byly při-
pojeny další dvě plynové kotelny a hlav-
ně se podařilo snížení tepelného příko-
nu výtopny Draha pod 20MW, což nám
umožnilo ukončení obchodování s
emisními povolenkami CO2. Tím nám
nevznikly původně očekávané náklady
za nákup těchto povolenek. 

q Jak se podepsala na ceně mírná
zima?

Jelikož je hodnocení roku dle kalendář-
ního období, tak se v hodnocení roku
2013 „letošní“ mírná zima tak radikál-
ně neprojevila. Lednové mrazy a chlad-
né první pololetí nám pomohly pokrýt
mírný propad na konci roku 2013.

q Jaké jsou prognózy vývoje ceny na
rok letošní?
Vzhledem k teplotně nadprůměrnému
začátku roku je velice těžké hodnotit
cenu tepla za celý rok. Předpokládaná
cena tepla pro rok 2014 je však stále
stejná a to 575,00 Kč/GJ s DPH 15%
tedy 500,00 Kč/GJ bez DPH, tak jako
byla v roce 2011, 2012 i 2013.

Děkuji Michaela Zimová

na. Stihnou se všechny úpravy do
začátku Poláčkova léta?
„Opět připomenu příznivé klimatické
podmínky letošní zimy, díky nimž
máme dnes časový náskok. Došlo již
k zadláždění celé terasy a dodělání
pískovcového zábradlí. Nyní probíhají
práce na parkové úpravě pod tera-
sou, kde byly provedeny terénní úpra-
vy, budují se mlatové cesty, je zasetý
nový trávník a celý prostor budou
navíc lemovat nově vysázené stromy.
Vznikne tak velice důstojné a příjem-
né místo na odpočinek pro občany
našeho města. A s velkým potěšením
musím na závěr říci, že po 20 letech
používání jízdárny jako staveniště a
nezkolaudovaného prostoru proběhla
14. dubna kolaudace vlastní budovy.
Z toho vyplývá jediné, že do zahájení
Poláčkova léta bude celý areál zámec-
ké jízdárny připraven.“  

Text a foto: Miroslav Hofmann
Pracovníci technických služeb vysázeli v
dubnu u zámecké jízdárny nové stromy.
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Informace o podmínkách hlasování ve volbách do Evropského parlamentu 

Město Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s technic-
kými službami od dubna 2014  zajišťuje novou službu
odděleného sběru bioodpadu ve vybrané části města
na Sibiři. Zapojit se nově do projektu mohou občané,
kteří bydlí v rodinném domě se zahradou (předpoklad
zeleného odpadu – tráva, listí, ovoce) a nezapůjčili si
kompostér na bioodpady. Jedná se o ulice Nad Zvonicí,
5. května, Masarykova (část), A. Sedláčka, Boženy
Němcové (část), Vycpálkova (část), Janáčkova a
Dvořákova (část), Smetanova (část). Tito občané obdr-
želi informace o sběru bioodpadu přímo do schránky.
Cílem projektu je umožnit občanům odkládat zelený odpad (trávu, listí, ovoce,
zeleninu apod.) odděleně od komunálního odpadu a tím zamezit ukládání
tohoto odpadu na skládku. Odpad bude ukládán do zapůjčených 240 l hně-
dých popelnic označených BIO a následně odvážen do malého zařízení, kde
bude tento biologicky rozložitelný odpad zpracován na kvalitní kompost. Svoz
a vyprazdňování zapůjčené popelnice na bioodpady  bude uskutečňován ve
výše uvedených lokalitách každou lichou středu od dubna do listopadu.
Ostatní část roku bude opět týdenní svoz směsného komunálního odpadu.
Pokud se tedy chcete i Vy do projektu odděleného svozu bioodpadu zapojit,
využijte tuto možnost a přihlaste se vyplněním formuláře a jeho odevzdáním
na oddělení životního prostředí Ing.Markové. Následně si můžete popelnici na
bioodpad na základě předávacího protokolu vyzvednout v areálu technických
služeb v ulici Soukenická 1124, Rychnov n.Kn. Ing. Gabriela Marková, odděle-
ní životního prostředí, MěÚ Rychnov n.Kn.                                                        GM

Oddělený sběr bioodpadu

Volby do Evropského parlamentu na
území České republiky upravuje
zákon č. 62/2003 Sb., o volbách
do Evropského parlamentu a o změně
některých zákonů, v platném znění
(dále jen „zákon“). Budou se konat
ve dnech 23. a 24. května 2014. Dne
23. května 2014 (pátek) se bude hla-
sovat od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a dne 24. května 2014 (sobota) se
bude hlasovat od 8.00 hodin do
14.00 hodin.

Podmínkou výkonu volebního práva
ve volbách do Evropského parlamentu
je zápis do seznamu voličů pro volby
do Evropského parlamentu. Tento
seznam sestavuje a vede obecní úřad
pro každé volby do Evropského parla-
mentu postupem daným zákonem.
Každý občan České republiky, který
má právo volit ve volbác do
Evropského parlamentu a má na
území České republiky trvalý pobyt, je
automaticky ve své obci do seznamu
voličů zapsán ve lhůtě 40 dnů před vol-
bami. Po tomto termínu lze ještě do
uzavření seznamu, tj. do 21. května, v
seznamu provádět změny v souvislos-
ti se změnou bydliště, při změně
jména a příjmení a při úmrtí voliče.
Při změně trvalého pobytu je třeba,
aby si volič na ohlašovně obecního
úřadu předchozího pobytu požádal o
vydání potvrzení o vyškrtnutí z evrop-
ského seznamu voličů. Toto potvrzení
je nutné předložit obecnímu úřadu v
místě nového pobytu nejpozději do
středy 21. května do 16:00 hod. Nově
bude rovněž umožněno, aby volič
potvrzení  o vyškrtnutí předložil ve
dnech voleb přímo okrskové volební
komisi ve volební místnosti příslušné
dle místa nového pobytu, kde zároveň
musí prokázat své právo hlasovat ve
volebním okrsku (např. občanským
průkazem s odděleným příslušným
rohem a potvrzením o změně místa
trvalého pobytu či průkazem, který již
obsahuje aktuální údaje). Potvrzení o
vyškrtnutí se však nevydává v případě
stěhování v rámci téže obce, neboť
nedochází k vyškrtnutí voliče ze sezna-
mu, rovněž se potvrzení nevydává v
případě, byl-li již vydán voličský průkaz,
popř. volič bude hlasovat v jiném člen-
ském státě EU. 
Občané dalších členských států
Evropské unie mohou volit na území
České republiky za podmínky, že zde
mají trvalý nebo přechodný pobyt a
opět ve lhůtě do 40 dnů před volbami,
tj. do 13. dubna  2014, písemně požá-

dali    o zápis do seznamu voličů pro
tyto volby.    
Volič hlasuje ve volební místnosti na
území obce, u jejíhož obecního úřadu
je zapsán v seznamu voličů. Pokud je
na území obce zřízeno více volebních
okrsků, hlasuje volič ve volební míst-
nosti v tom volebním okrsku, kam patří
podle místa svého trvalého pobytu. 
V oznámení  starosty města Rychnov
nad Kněžnou je  na webu města a na
veřejných plakátovacích plochách  zve-
řejněno, které části města, ulice a která
čísla popisná náleží do jednotlivých
volebních okrsků, a jsou zde rovněž
uvedeny  adresy volebních místností. 

V Rychnově nad Kněžnou se budou
volby do Evropského parlamentu
konat v těchto 14 stálých volebních
okrscích: 
1     MYSLIVECKÁ CHATA    

PANSKÁ HABROVÁ  93  
2 DOMOV MLÁDEŽE 1 

MASARYKOVA 623
VOŠ A SPŠ  RYCHNOV N. KN.

3   SPOLEČENSKÉ CENTRUM
PANSKÁ 1492

4   ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A PRAKTICKÁ
ŠKOLA,  ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ                            
ČESKÝCH BRATŘÍ   1388

5 MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR
AGENTURA PRO ZEMĚDĚLSTVÍ 
A VENKOV, JIRÁSKOVA 1320

6 SPOLEČENSKÉ CENTRUM
PANSKÁ 1492 

7 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV N. KN.
U STADIONU 1488                    

8 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV N. KN.
U STADIONU 1488                    

9     ÚŘAD PRÁCE                   
ŠTEMBERKOVA 1433

10 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV N. KN.  
JAVORNICKÁ 1596

11 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV N. KN.  
JAVORNICKÁ 1596

12  SAUNA                                 
DLOUHÁ VES 164 

13  ŠKOLNÍ JÍDELNA 
ROVEŇ 56

14 KLUBOVNA U POŽÁRNÍ ZBROJNICE
LIPOVKA 19

Volič může požádat ze závažných,
zejména zdravotních, důvodů obecní
úřad a ve dnech voleb okrskovou
volební komisi o to, aby mohl hlasovat
mimo volební místnost, ale  pouze v
územním obvodu volebního okrsku,
pro který byla okrsková volební komi-
se zřízena. V takovém případě vyšle
okrsková volební komise k voliči dva
své členy s přenosnou volební schrán-

Čekají nás první volby letošního roku
kou, úřední obálkou a hlasovacími líst-
ky.
Volič může hlasovat v jakékoli volební
místnosti na území České republiky
(při těchto volbách se nehlasuje v
zahraničí na zastupitelských úřa-
dech), pokud hlasuje na voličský prů-
kaz. Voličský průkaz vydává ohlašov-
na obecního úřadu, u kterého je volič
zapsán v evropském seznamu voličů.
Voličské průkazy budou vydávány
pouze na základě písemné žádosti
podané obecnímu úřadu do čtvrtka
8. května 2014 do 16:00 hod. Po
tomto datu již nebude možné o vydá-
ní voličského průkazu požádat.
Písemná žádost, která bude doruče-
na poštou nebo jinou osobou, musí
být opatřena úředně ověřeným podpi-
sem voliče. Ověření podpisu k volební-
mu účelu provedené u správních
úřadů je osvobozeno od správního
poplatku. V případě osobního doruče-
ní žádosti voličem postačí, pokud pra-
covník úřadu ověří totožnost voliče
pomocí platného občanského průka-
zu nebo cestovního dokladu. Žádost
lze též zaslat v elektronické podobě,
bude-li opatřena uznávaným elektro-
nickým podpisem nebo bude zaslána
prostřednictvím datové schránky.
Voličské průkazy se budou vydávat
nejdříve ve čtvrtek 8. května 2014

buď přímo voliči, nebo tomu, kdo se
prokáže písemnou plnou mocí s ově-
řeným podpisem voliče nebo bude
zaslán  voliči na jím uvedenou adresu.
Vzhledem k tomu, že poslední den
lhůty pro podání žádosti o voličský
průkaz připadá na státní svátek, bude
na obecních úřadech zajištěna do
16:00 hod. služba. Tento den bude
také jediným dnem, kdy bude možné
voličský průkaz vydat obratem. Při
ztrátě nebo odcizení voličského průka-
zu nelze vydat jeho duplikát.       
Po prokázání totožnosti a státního
občanství obdrží volič úřední obálku,
popřípadě hlasovací lístky, a vstoupí
do prostoru určeného k úpravě hlaso-
vacích lístků. V tomto prostoru vloží do
úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na
hlasovacím lístku může přitom
zakroužkováním pořadového čísla nej-
výše u 2 kandidátů uvedených      na
témže hlasovacím lístku vyznačit, kte-
rému z kandidátů dává přednost. Jiné
úpravy hlasovacího lístku nemají na
jeho posuzování vliv.
Další informace k volbám do
Evropského parlamentu získáte na
Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou           na tel. číslech  494 509
328, 494 509 329, 775 863 773. 

Stanislava Štěpánková
Městský úřad Rychnov n. Kn.
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Pietní akt

Poslední březnový víkend proběhl v Hotelu
Havel jeden z prvních zážitkových degustačních
večerů na téma Japonská kuchyně a sushi.  
Pestré čtyřchodové menu připravil pražský
kuchař Josef Novotný a zaslouženě sklidil vel-
kou pochvalu. Hosté si příjemný večer velmi
užili a jako bonus obdrželi recept na pravou
japonskou polévku Ramen a malý dárek, který
jim bude tento večer připomínat. 
V sobotu 14. června se mohou hosté těšit na
pokračování zážitkových degustačních večerů
a tentokrát na téma STEAKY, opět pod vede-
ním pražského šéfkuchaře. Místa na degus-
tační menu je nutné si předem rezervovat a to
na tel: 773 759 152.
Hotel Havel připravuje pestrý kulinářský pro-
gram i na měsíc květen, který bude věnovaný
jarní zelenině a především chřestu.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Ing. Zuzana Klimešová, ředitelka Hotelu Havel

14. června se těšte na degustační večer ve znamení steaků

Zkušení zahradníci pomohou i s vaší zahradou
Letošní zima, ač mírná, končí a jarní práce na okrasných
zahradách nás neminou. Mnozí z obyvatel pracovně a
časově vytížených, si kladou otázky: “Kde vzít na jarní
úpravu a údržbu čas? Kdy se budu věnovat rodině a
dětem? Budu mít čas na své záliby …?“ Odpověď je tu!
Jsou zde technické služby a jejich odborná skupina
zahradníků, která hlavně pečuje o městskou zeleň, ale je
schopná a ochotná pomoci právě i vám. 
V minulosti jsme byli zvyklí si vše dělat sami, měli více
času, chyběli mnohým sice odborné zkušenosti, ale neře-
šili to, vždy to nějak zvládli. Dnes je ale dobá jiná, je velký
výběr dřevin, šlechtěných dřevin, ne zrovna levných a tak
proč riskovat jejich neodborný zásah, či nevhodné umís-
tění v zahradě? 
Co nabízíme pro vaše zahrady? Zahradníci vám odborně:
- upraví keře, stromy, dřeviny…

- po společné konzultaci zajistí a provedou novou výsadbu
- zpracují i návrh pro založení nové zahrady…
Pokud máte již letitou zahradu, trochu přerostlou, z
počátku zeleň roste pomalu a tak jste ji nechali růst a
najednou bylo již pozdě, byla přerostlá, udělali jste, ač v
dobré víře, neodborný zásah a přesto zahrada stále
nesplňuje vaše představy.
I v takových případech se pokusíme pomoci a zdánlivě
ztracenou dřevinu upravit k vaší spokojenosti. Stačí
jen navštívit naše internetové stránky, které jsou pod
městskými www.rychnov-city.cz, nebo zavolat na 494
534 637.
Naše služby nabízíme hlavně o víkendu a v pracovní dny
v odpoledních hodinách. Na spolupráci se těší skupina
zahradníků z technických služeb.

Ing. Jiří Vymětal

Chybí vám čas na zahradu? Technické služby pro vás mají řešení

Okresní výbor Českého svazu
bojovníků za svobodu v
Rychnově nad Kněžnou zve širo-
kou občanskou veřejnost k účas-
ti na pietním aktu k 69. výročí
osvobození Československa a
ukončení druhé světové války v
Evropě. Pietní akt se bude konat
dne 7. 5. 2014 ve 14 hodin u
vojenského památníku na hřbito-
vě v Rychnově nad Kněžnou.
Předseda OVČSBS 

ing. Břetislav Parma

Počasí přálo, návštěva na Vítání jara byla rekordní
V Městském Podorlickém pivovaru proběhl letos

v sobotu 22. dubna již 6. ročník Vítání jara.
Nádherné počasí přilákalo rekordní návštěvnost
a areálem prošly rekordní dvě tisícovky návštěvní-
ků. I letos byl pro ně připraven pestrý program,
guláš, rychnovské pivo, limonáda a třeba i něco
tvrdšího. Do soutěže ve vaření "Kotlíkového gulá-
še" se přihlásilo 12 družstev. 

Ceny, které věnoval pivovar, byly připraveny pro
vítěznou čtveřici.

Pětičlenná odborná porota, která pracovala ve
složení šéfkuchař Školní jídelny pobočka
Javornická Jan Polívka, JUDr. Jan Mikš, Ing.
Michaela Zimová, Aleš Holuša a Tibor Tschoche,
měla nelehkou úlohu, protože většina gulášů byla
výborných. Nakonec z celého hodnocení vzešel

vítězně domácí tým Nedvědi 2009.
Pořadí odborné poroty:
1. Nedvědi 2009 - pivní guláš pod vedením
Vladimíra Flégla st.
2. Penzion a restaurace Žlebská Lhota - Železno-
horský guláš
3. Jateční skotáci - RIO guláš
4. MTZ Merklovice - guláš z Normandie
Laická porota, kterou se stali všichni návštěvníci,
kteří hlasovali, udělila tato dvě pořadí: 
1. Jateční skoytáci - RIO guláš, 2. Karel a jeho skot-
ská parta.
Na snímku je odborná porota ve složení (zleva):
Tibor Tschoche, Ing. Michaela Zimová, Jan Polívka,
JUDr. Jan Mikš a přebírající Vladimír Flégl st. Z
vítězného domácího týmu.                            –Ko-

Den otevřených
dveří u hasičů

Na hasičských stanicích v
Rychnově nad Kněžnou a v
Dobrušce proběhne ve dnech 4. a
5. května den otevřených dveří.
Srdečně zveme všechny, které
zajímá práce hasičů, hasičská
technika, nebo si chtějí prohléd-
nout moderní hasičské stanice. V
neděli 4. května od 8 do 17 hodin
„otevřeme dveře“ pro širokou
veřejnost a v pondělí 5. května od
8 do 15 hodin pro organizované
skupiny žáků okolních škol, které
si mohou zajednat prohlídku na
určitý čas na telefonních číslech:
pro stanici Rychnov nad Kněžnou
– 950 520 601 a pro stanici
Dobruška – 950 520 684.     MK

Japonské variace v Hotelu Havel

Šefkuchaři Josef Novotný a Petr Seibert při závěrečné přípravě sushi.



Ti, kteří navštívili velikonoční výsta-
vu v Rychnově nad Kněžnou, roz-
hodně nelitovali. Tentokrát jsme
mohli obdivovat část rozsáhlé sbír-
ky kraslic a krojů z různých koutů
Čech a Moravy. Kroje byly zastoupe-
ny nejen ve své autentické podobě,
ale také jako pozoruhodné miniatu-
ry na panenkách. Každé z význam-
ných folklorních center bylo před-
staveno nejen typickým  krojem,
ale také specifickou výzdobou kras-
lic a případně keramiky. Byly zde
vystaveny skutečné skvosty sbírek
paní Anny Rusové a Evy
Tatouškové. Letošní výstava byla
zaměřena rovněž na velikonoční
pečivo, které pro tuto výstavu vytvo-
řila paní Alena Tschöpová, kromě
jidášků, vrkočů, perníčků, zde byly
také kameninové formy na beránky
a bábovky, dřevěné formy na vytla-
čovaný perník. V naši soutěži o
vlastnoručně upečeného beránka

získal v kategorii neprofesionálů I.
místo tým z Domu dětí ve
Vamberku. 
Velikonoce patří ke svátkům, které

vybízejí k zalistování  v bohaté škále
tradic, zejména starých technik
zdobení kraslic, pečení voňavých
perníčků, výroby vizovického pečiva
i figurek ze šustí.

Kolektivy rychnovských základ-
ních a mateřských škol se nechaly
inspirovat Velikonocemi a vytvořily
pro soutěž vyhlášenou Déčkem
neuvěřitelně nápadité  velikonoční
kompozice. Díky Vlastimilu
Borůvkovi a žákům  ZŠ a Praktické
školy zde byly vystaveny řehtačky,
unikátní prací pak byla dřevěná
vyřezávaná kompozice Poslední
večeře Páně. Křehká krása živých
květin byla nepřehlédnutelnou sou-
částí velikonočních aranžmá, která
vytvořili žáci a učitelé SŠ vizuální
tvorby z Hradce Králové. Také v

letošním roce jsme obohatili fond
společnosti Kultury, od paní Aleny
Tschöpové jsme získali tzv. zelové
kraslice, od paní Anny Rusové kras-
lice polepované slámou, od  Marie
Homolkové vnorovské kraslice.
Paní Helena Rázková darovala
půvabné soubory ze šustí – maso-
pustní průvod, vynášení Moreny a
šmerkust. Výstavu velmi pečlivě
zdokumentovali Ing. Vladimír
Homolka a pan Karel Martinec.
Všem našim vystavovatelům, part-
nerům i podporovatelům této pozo-
ruhodné výstavy děkujeme, stejně
tak jako firmě Bednář FMT, s.r.o.,
Podorlické sodovkárně, ZDV Štědrá
Tutleky a ZEA Rychnovsko, a.s.  
Za mediálními partnerství patří dík

Rychnovskému zpravodaji, Rych-
novské televizi, Rychnovskému
deníku, Českému rozhlasu a
Country rádiu.                                                                                                                                       

Marie Otavová
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Velikonoční výstava plná unikátů
Kroje, velikonoční pečivo, kraslice i krása živých květin

Panenka nemusí být jen hračkou

Někteří z vás, čtenářů, jste se možná s panenkou, o
níž je dnes řeč, setkali. Mnohým z vás, případně
vašim dětem, ulehčovala jinak stresující pobyt v
nemocnici a dodnes vám ho doma připomíná.
Přítomnost panenek na dětském oddělení Orlické
nemocnice v Rychnově nad Kněžnou není náhodná –
vytváříme je za pomoci mnoha dobrovolníků právě
pro potřeby malých pacientů, aby jim pomohly překo-
nat nelehké chvíle jejich hospitalizace a zároveň
strach z neznámého prostředí. 
Panenky z bílé bavlny vyplněné umělou střiží hrají roli

společníka malého pacienta, na němž mu lékaři názor-
ně předvedou léčebné postupy a procedury, které má
absolvovat. Tím plní panenky roli terapeutickou. Každé
dítě si může svou panenku pomalovat a dotvořit podle
svých představ a vyplnit tak dlouhý čas strávený v
nemocnici. Potom si tu svou panenku odnáší po návra-
tu z nemocnice domů. Tak hadrová panenka není jen
hračkou, stává se kamarádkou a pomocníkem.

Do Orlické nemocnice v Rychnově nad Kněžnou
doputovalo již více než 3200 panenek, a to zásluhou
nemnoha členů spolku s názvem „Rychnovský Kivanis

Klub“. O tom, že nezištná práce ve prospěch nemoc-
ných dětí má smysl, svědčí i vyjádření paní učitelky
Mgr. Černohousové, která působí právě v Orlické
nemocnici: „Chtěla bych poděkovat všem členům spo-
lečnosti Rychnovský Kivanis Klub za panenky, které
vyrábějí pro naše nemocné děti.  V pondělí 7. dubna
2014 nám na dětské oddělení rychnovské nemocni-
ce  předali dalších 87 těchto "panenek pro štěstí".
Budeme je postupně předávat hospitalizovaným
dětem. Děti mají panenky moc rády, při jejich dotváře-
ní se totiž odreagují od nemoci, zbaví se napětí, uvolní
se. A s nadšením si je pak odnášejí domů. I zdravot-
nickému personálu panenky pomáhají, s jejich pomo-
cí malí nemocní snadněji popisují svoje potíže.“

Vytvoření takového počtu panenek by se však neo-
bešlo bez ochotné a nezištné pomoci dalších dobro-
volníků a přátel našeho spolku – paní Marie Dalecké
ze Záměle, členek Klubu seniorů Rychnov nad
Kněžnou, domovů pro seniory v Týništi n. O. a v
Albrechticích n. O. a dalších. Všem za podporu a
pomoc děkujeme!

Členové Rychnovského Kivanis Klubu

Domácí hospic Setkání byl založen na konci
minulého roku jako obecně prospěšná spo-
lečnost. Od 20. března 2014, kdy byl schvá-
len Krajským úřadem jako poskytovatel zdra-
votnických služeb, již nabízí hospicovou péči v
plném rozsahu. 

Domácí hospic pomáhá nevyléčitelně nemoc-
ným pacientům v poslední fázi života a jejich
rodinám v období nemoci, smrti a zármutku.
Péče je poskytována týmem, který tvoří lékaři,
zdravotní sestry, sociální pracovnice, psycholog,
duchovní a dobrovolníci. Pomoc poskytujeme 24
hodin denně 7 dní v týdnu. Podmínky přijetí do
péče a další informace jsou uvedeny na webo-
vých stránkách www.hospicrychnov.cz  nebo na
telefonním čísle 733 694 162 a e-mailu
hospic.setkani@seznam.cz. 

Tímto bychom rádi poděkovali všem sponzo-
rům, díky jejichž pomoci se nám podařilo zakou-
pit přístroje a zdravotnické vybavení. Děkujeme
všem firmám, obcím, městům, církvím, nadacím
a jednotlivým dárcům, kteří posílají jednorázové
nebo pravidelné částky. Děkujeme také všem,
kteří poskytli materiální pomoc anebo s námi
spolupracují. Dobrovolníkům děkujeme za pod-
poru při pořádání akcí. V dubnu jsme také zalo-
žili Klub přátel DH Setkání. Pokud byste měli
zájem o spolupráci s námi, můžete nás kontak-
tovat telefonicky nebo e-mailem na uvedené
adrese.
Hospicová péče zatím není hrazena z prostředků
veřejného zdravotního pojištění, proto si každé
pomoci velmi vážíme. Bez vás bychom tady
nemohli být. Celý seznam našich sponzorů a
spolupracovníků je zveřejněn na výše uvedených
webových stránkách hospice Setkání. Děkujeme
vám, že pomáháte umírajícím pacientům prožít
své poslední dny doma v lásce a laskavé péči
svých blízkých.                                  DH Setkání

Domácí hospic Setkání
již poskytuje služby 

v plném rozsahu

Členové Klubu Kivanis s paní Daleckou.                        Členky Klubu seniorů v Rychnově. 

Paní Anně Rusové z nedalekého Červeného
Kostelce náleží po právu titul Mistr lidové umělecké
tvorby. Vystavuje po celém světě a její kraslice pole-
pované slámou mohli obdivovat i návštěvníci výsta-
vy v Rychnově. Jen pro představu. Za kraslicí z pšt-
rosího vejce je celotýdenní práce, vystříháno a nale-
peno 5000 kousků slámy. Text a foto: M. Hofmann
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Ve středu 7. května 2014 se bude za
podpory Královehradeckého kraje konat
již 6. ročník festiválku pro přípravné dět-
ské pěvecké sbory s názvem "Bude nás
pět". Letošní ročník bude i s mezinárodní
účastí. Rychnovskému publiku se před-
staví a zazpívají sbory Rolnička Praha,
Svitavánek ZUŠ Svitavy, Bystrzycki Chór
Dzieciecy a domácí Koťata s Ptáčaty. 

Pokud máte rádi muziku a dětský sboro-
vý zpěv, jste srdečně zváni ve středu 7.
května od 17 hodin do Pelclova divadla v
Rychnově nad Kněžnou. Vstupenky je
možno zakoupit na místě.                RDS

Zlatá ruská mise Sarabandy
Sarabanda zvítězila na XV. ročníku mezinárodní soutěže v
ruském Jekatěrinburgu "Země, náš společný domov", která
se konala 18. - 23. dubna 2014.
Za přítomnosti ministra kultury P. V. Krekova byla oceněna
hned třikrát. Stala se laureátem I. stupně, další cenou byla
speciální cena udělená přímo ministrem kultury za nejpůvod-
nější a nejvěrnější provedení soutěžního repertoáru. Třetím
oceněním byla cena za věrnost festivalu. Soutěže se účastni-
ly orchestry a soubory z 16 zemí!
Na svém soutěžním vystoupení si Sarabanda vysloužila
"standing ovation" od publika i odborné poroty. Mimo soutěž-
ní vystoupení v komorním sále Jekatěrinburské filharmonie
provedla další tři koncerty v různých městech.

Martin Šeda

V Jekatěrinburgu „standing 
ovation“ diváků i poroty

V měsíci březnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚžNOU

n Jan Souček 
a Iveta Světelská

n Michal Kala 
a Anna Brandejsová

n Tomáš Špunar 
a Blanka Novosadová

n Petr Barvínek 
a Ivana Hepnarová

n Petr Lang 
a Markéta Fialová

n Ivan Hruška 
a Helena Svobodová

společenská kronika

svatby Jarní koncert maličkých zpěváků
Abraka, dabraka, čáry máry, 
kolesa od leda, brundibáry, 
člobrdo natvrdo, drnky brnk,
kocour je v roští a vrabec frnk.

Ptáte se, co je to za podivná slova? To je prastaré
zaklínadlo tety Klotyldy, které pomohlo dvoum začí-
najícím  čarodějnicím (Sofii Čiripové a Kateřině
Somové) v uvádění tradičního Jarního koncertu
Rychnovského dětského sboru. Koncert plný kou-
zel a zaklínadel se uskutečnil 27. března v Pelcově
divadle. Koho že nám čarodějnice přičarovaly?
Jako první nám zazpívaly děti z MŠ Láň, nechyběla
všechna přípravná oddělení RDS (Koťata, Rolnička,
Sluníčko, Vamberata, Zvoneček, Ptáčata A i B) a v nepo-
slední řadě přijali pozvání i hosté z Jablonného nad Orlicí
– Podorlický dětský pěvecký sbor.

A jak řekly čarodějnice závěrem: Kouzla ještě nikdy
nezklamala, ale vykouzlit dobrou muziku, to dá tedy pěk
nou fušku!                                    RDS, foto: Š. Hostinská

oznámení

Setkání zaměstnanců KDR
n Zvu všechny bývalé členy a
zaměstnance KDR - kovodruž-
stva Rychnov nad Kněžnou na
opětovné společné setkání, kte-
ré se bude konat dne 11. června
2014 od 14.00 hod. v Pohostin-
ství "U Elišky" v Lipovce. 
Srdečně Vás všechny zve Dana P.

Přijímací řízení do všech oborů ZUŠ 

HUDEBNÍ
- hra na klavír, klasické varhany, key-
board, akordeon, bicí
- hra na housle, violu, violoncello,
kytaru, sólovou a basovou elektric-
kou kytaru
- hra na dechové nástroje dřevěné a
žesťové
- výuka sólového zpěvu
- sborový zpěv – Rychnovský dětský
pěvecký sbor
- elektronické zpracování hudby a
zvuková tvorba

VÝTVARNÝ
- plošná tvorba (kresba, malba,
grafika)

- prostorová tvorba (modelování a
tvarování, keramika)
- objektová a akční tvorba
- výtvarná kultura formou projektové-
ho vyučování
- základy výtvarného vyjadřování a
utváření pozitivního vztahu k umění

TANEČNÍ
- základním cílem je vychovat žáky k
hlubšímu vnímání hudby, prostoru a
především sama sebe a druhých
- vyučované taneční techniky – sou-
časný tanec, klasický tanec, jazz,
lidový tanec, taneční gymnastika,
pohybová a rytmická cvičení pro
předškolní děti

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ
- děti se učí formou hry, dramatických
etud a průprav základním dovednos-
tem rozvíjejícím jejich schopnost sou-
středění, pozornosti, pohybu, rytmic-
kého vnímání, technice přednesu a
základního hereckého projevu
Pro děti, které do srpna 2014 dovrší
věku pěti let, je určen dvouhodinový
blok týdně hudební a taneční průpravy.

Kontaktní informace:
Základní umělecká škola
Panská 1492
516 01  Rychnov nad Kněžnou
Tel: 494 534 832, 494 377 634-6
e-mail: skola@zusrk.cz, www.zusrk.cz

Ve středu 14. května 2014 od 14 do 17 hodin se v prostorách Základní umělecké školy
v Rychnově nad Kněžnou uskuteční přijímací řízení pro všechny vyučované obory. Zápisu
se mohou zúčastnit děti předškolního věku až po dospělé. Následující školní rok 2014–
2015 budou žáci školy studovat v těchto oborech:

Ukázka elektrických skůtrů 
a kompenzačních pomůcek
n Centrum pro integraci osob se
zdravotním postižením ve spolu-
práci s MEYRA a Všeobecnou
zdravotní pojišťovnou pořádají 6.
června od 14.30 do 17 hodin na
parkovišti u synagogy předvádě-
cí akci elektrických skůtrů a
kompenzačních pomůcek. 

V rámci spolupráce s VZP bude
možnost bezplatného změření
svých tělesných hodnot a krevní-
ho tlaku. 
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.05. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov n.Kn., 494 534 841

03.05. MUDr. Pokorná Věra
J. Pitry 448 , Opočno
494 667 628

04.05. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

08.05. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209 , 
Častolovice, 494 322 706

10.05. MUDr. Ptačovská Eva
Komenského 481 , 
Kostelec n. Orl., 494 321 740

11.05. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

17.05. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n.  Kn.
494 515 695

18.05. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

24.05. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. Orl., 494 371 031

25.05. MUDr. Světlík Filip             
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553

31.05. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška, 494 622 550

01.06. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Setkávání dětí/Klub KaKadú :
ve vyhlášené pátky ve 13,30
Bohoslužby v květnu 2014  : 

11.5. a 25.5. v 8,30 
Májové pobožnosti:   

úterý 6.5. a 20.5. v 16h
Divadelní (úsměvné a laskavé) před-

stavení divadla Expekus Chrudim
“Nové apokryfy“ v neděli 25. květ-

na v 17 hodin. Vstupné dobrovolné,
doporučené 50 Kč.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

Jako dlouholetý občan města, ale také funkcionář
Českého zahrádkářského svazu (ČZS), bych chtěl
nejdříve poděkovat Městu Rychnovu n. Kn., MěÚ,
mnoha funkcionářům, redakci Rychnovského
zpravodaje zato, že dostáváme tento hezký a pro-
spěšný zpravodajský měsíčník do svých domov-
ních schránek.
Při pravidelném pročítání článků jsem pocítil
potřebu říci pár slov o početné skupině aktivních
lidí -  zahrádkářů, kteří svým odborným svědomi-
tým vztahem k přírodě a ke svému okolí pomáha-
jí vytvářet značné společenské i ekonomické hodnoty. Ve
městě jsou 3 zahrádkové osady a působí zde dvě měst-
ské základní organizace zahrádkářů.  K 31. prosinci
2013 měla ZO ČZS č. 1 registrovaných 173 členů a ZO
ČZS č. 116 členů. 
Obě organizace uspořádaly 20. a 22. března 2014 své
„Výroční, hodnotící členské schůze“. Hodnotilo se uplynu-
lé pětileté období a v předložených zprávách výboru a
následné diskuzi zazněly nejenom klady, ale i kritické při-
pomínky. Diskutovalo se o činnosti zahrádkářů při akcích
ve městě, o účasti na výstavě „Zahrada východních Čech
v Častolovicích, o pořádání „Zahrádkářského plesu“ a
dalších aktivitách. Na schůzích se volilo také nové vede-
ní a je dobře, že se mezi funkcionáři objevují nové tváře.

Bylo velice prospěšné, že se jednání v ZO ČZS č. 1 zúčast-
nil i starosta města Ing. Jan Skořepa a v ZO ČZS č. 2 mís-
tostarostka Ing. Michaela Zimová. Oba čelní funkcionáři
města informovali přítomné nejen o ekonomické situaci
města i jeho plánech a úkolech na letošní rok.
Rád bych na závěr poděkoval členům i jejich rodinným
příslušníkům, za jejich aktivitu i obětavost při našem
zahrádkářském poslání, lásku k přírodě, která nás obklo-
puje a ve které žijeme. Těm funkcionářům, kteří opouští
své funkce, chci poděkovat za vše, co dlouhá léta vytvá-
řeli v činnosti ČZS a novým funkcionářům, jimž byla daná
důvěra, bych rád popřál hodně úspěchu a sil.

Břetislav  PANTŮČEK
Místopředseda Územního sdružení ČZS

Zahrádkáři města v březnu hodnotili

Ruská Sibiř skrývá nejedno přírodní bohatství a krásu.
Možná nevíte, že ta Rychnovská také. U domu pana
Jiřího Podaného je zahrada, která rozhodně stojí za
shlédnutí. 
„V zahradě najdete na 100 druhů azalek a rododen-
dronů, navíc stálou expozici asi 40 bonsaí ve stáří vět-
šinou 40 let,“ představuje svou unikátní sbírku Jiří
Podaný. Přitom nejstarší javor pochází z roku 1925 a je
mu již úctyhodných 89 let. Na malém prostoru najdete
i zajímavosti a cennosti, které se již v běžné přírodě ani
nevyskytují. „Zahrada se stala mým celoživotním
koníčkem. Neustále se snažím něco vylepšovat a při-
dávat další druhy. Pokud má někdo zájem, jednotlivci,
skupiny, školy, družiny, stačí mi zavolat a rád každého
zdarma zahradou provedu a poradím i s pěstováním,“
zve k návštěvě Jiří Podaný (tel. 603 500 121). A věřte,
že je co obdivovat! Navíc v květnu bude rozkvetlá
zahrada nejkrásnější… Text a foto: Miroslav Hofmann

Kouzelná zahrada Jiřího Podaného

21. března se konala v rychnov-
ském  Společenském centru výroč-
ní členská schůze MO Svazu  těles-
ně postižených,   sdružující 143
členů (138 s postižením tělesným a
5  sluchovým). Mezi 75 přítomných
přišli  starosta města Jan Skořepa,
vedoucí sociálního odboru Josef
Šimerda a Iveta Plašilová z  Centra
pro zdravotně postižené. Aktivity
invalidů, podporované městem,
jsou na úrovni –  zájezdy i  turnaje v
kuželkách; ty mají dlouholetou tra-
dici, jen loni se jich účastnilo 259
hráčů z rychnovské, vamberské,

pěčínské a solnické organizace. S
partnerskou organizací zdravotně
postižených v polském Kladsku
udržují kontakty, jen loni Rychnovští
navštívili jejich sportovní miniolym-
piádu pro osoby se zdravotním
postižením  a Poláci rychnovský tur-
naj v kuželkách. Starostovo  otevře-
né vystoupení o práci města  bylo
přijímáno s evidentním  zájmem,
pozornost vzbudil mj. informací, že
19. června přijede koncertovat do
jízdárny Karel Gott, a otevřeně pak
uvedl něco z finanční stránky této
akce.                                            -kr-

Aktivity invalidů jsou na úrovniCENTRUM PRO INTEGRACI OSOB
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE,

o.p.s., ul. Pospíšilova 365/9, 500 03
Hradec Králové, tel.: 495 538 867

nabízí jako spolupořádající organizace

ZÁJEZD DO ŘECKA
letovisko ARKITSA u Egejského moře
v termínu od 4.7.  do 17. 7. 2014.

Plných 10 dnů pobytu v Řecku!
cena 9.200,- Kč.

Děti do 10-ti let s nárokem 
na lůžko – 6.500,- Kč.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 15.5.2014!
Bližší informace obdržíte dodatečně.
Dotazy na adrese a telefonu Centra
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q středa 14. května
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazzový podvečer s ....
MARTA KLOUČKOVÁ Jazz project

Marta KLOUČKOVÁ – zpěv,
Tomáš JOCHMANN – piáno,
Miloš KLÁPŠTĚ – kontrabas,
Marek ANTOŇŮ – bicí
Zpěvačka se sametovým voká-
lem se věnuje jazzu od svých
šestnácti let. Ač je zpěvačka
Marta Kloučková vcelku novou
tváří na tuzemské jazzové
scéně, na jejím projevu to není
znát. Frázuje s lehkostí, zaujme
energií, osobitostí a sametovým,
temně zabarveným vokálem.
Inspirací jí jsou zpěvačky jako
Ella Fitzgerald, Patricia Barber či
Erykah Badu.

q pondělí 19. května  v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Edward Taylor  
VZTAHY NA ÚROVNI

uvádí Divadelní společnost HÁTA
Praha, v alternaci hrají: Lukaš
Vaculík, Ivana Andrlová, Monika
Absolonová, Kateřina Hrachov-
cová, Viktor Lima, Mahulena
Bočanová, Martin Zounar, Martin
Sobotka, Adéla Gondíková,
Vlasta Žehorvá, Olga Želenská,
Pavel Nečas, Zbyšek Pantůček.
Režie: Antonín Procházka
Vztahy na úrovni je velmi svižná
moderní komedie ze zákulisí
vysoké politiky, která nevynechá-
vá ani milostný život mužů sedí-
cích na vlivných křeslech v
Evropské obchodní komisi. Hra
má důvtipnou zápletku - do
apartmá, kde Sir Partridge
/Lukáš Vaculík/ očekává
významného hosta, který má
rozhodnout o vyvrcholení jeho
kariéry, se začnou proti jeho oče-
kávání trousit ženy. Jeho milen-
ka, potom jeho manželka a
nakonec úplně neznámá dáma.
Je to zkrátka nic dobrého nevěs-
tící kombinace, která nám
dopřeje řetězec záměn, situací a
gagů, které od dobré komedie
čekáme. Ale kdo ví, jestli hlavní
příčinou, proč Vztahy na úrovni
plní spolehlivě divadla po celém
světě, není především potěšení
diváků z toho, že konečně vidí ty

často tak sebejisté muže před
někým koktat a klečet.

DEN DĚTÍ   
q neděle 1. června v 17 hodin
Pelclovo divadlo
Renata Nechtová  
MYŠÁCI JSOU ROŠŤÁCI
Autorská pohádka ze života
drobných hlodavců Divadla
MINARET Praha je zasazena do
současnosti. Tři myšáci si
najdou ideální hnízdečko na
zimu, které jim nabízí blahobyt-
né útočiště. Vše se ovšem
změní, když zjistí, že tu zároveň s
nimi žije i starý kocour.

Činoherní pohádka o potresta-
ném kocourovi a vynalézavých
myšácích je doplněna známými
říkadly a písněmi v originálním
provedení Petra Maláska. V
hereckém obsazení převažují
mladí tvůrci, absolventi umělec-
kých škol.

Kniha jako unikátní umělecký objekt
15. duben 2014 si Městská knihovna v
Rychnově nad Kněžnou zvolila pro již 3. ročník
Svátku knihy.
Posláním regionálního „knižního veletrhu“ bylo
představit knihu jako unikátní umělecký objekt a
celá akce byla určena nejen pro odbornou, ale i
laickou veřejnost. 
Vzhledem k rozsahu celé akce se zaplnily pro-
story velkého i malého sálu Pelclova divadla.
Regionální vydavatelství, nakladatelství, tiskárny
i knihařství prezentovaly ve velkém sále Pelclova
divadla své firmy, které mají už svá stálá místa
na knižním trhu. 
V malém sále Pelclova divadla probíhal  po celý
den bohatý doprovodný program, přednášky a
promítání zajímavých dokumentů. Své nové
dokumentární filmy, Mariánský sloup a Let Ivana
Vyskočila, představila režisérka Pavla Petráková-
Slancová, která je hostem každého ročníku.

PhDr. Jan Tydlitát představil také knižní novinky
a součástí celého programu byly i motivační hry
nakladatelství Thovt pro děti na podporu čtenář-
ství, které se setkaly u škol s velkým ohlasem. 
Na závěr celého dne proběhla beseda se spiso-
vatelem Josefem Formánkem, autorem knih
Prsatý muž a zloděj příběhů, Mluviti pravdu, Syn
větru a mnoha dalších. Beseda spojená s promí-
táním, vyprávěním a nakonec i autogramiádou
rozhodně nezklamala a lidé večer jen neradi
opouštěli plný salonek divadla.
Celá akce proběhla za podpory Královéhradec-
kého kraje a velký dík patří také dalším sponzo-
rům:  tiskárně Uniprint, nakladatelství Oftis, fir-
mám MATRIX a. s., ESAB Vamberk s.r.o. a medi-
álnímu partnerovi, kterým byl Orlický týdeník.
Myslím, že můžeme říci, že se celá akce vydařila
a pomalu zrají nápady na další ročník.

IM

3. ročník Svátku knihy opět představil knižní novinky, na své si přišly i děti

Poděkování 
Mgr. Evě Hejzlarové

CH LAPCE A  D ÍVKY 
DO KURZU TANCE

Taneční

K 30. dubnu 2014 dochází na postu
zastupující vedoucí Městského infor-
mačního centra ke změně. Vyhověli
jsme žádosti Mgr. Evy Hejzlarové,
která  po více než roku opouští práci
naplněnou službami veřejnosti. Jsem
potěšena, že mohu konstatovat, že to
bylo období, kdy MIC skutečně inten-
zivně propagovalo kulturní akce regio-
nu,  památky Rychnova i krásy jeho
okolí. Byli jsme rádi, že pokračoval a
byl obohacen projekt Netradičního
putování se Zilvarem, který je chlou-
bou kulturní nabídky MIC i města a byl
vytvořen projekt kostýmovaných pro-
hlídek zámeckých interiérů s názvem
Historie ožívá. Mgr. Eva Hejlarová se
podílela nejen na koncipování scéná-
ře těchto prohlídek, ale také na návr-
hu dobových kostýmů. Milé paní kole-
gyni děkujeme nejen za práci v infor-
mačním centru, ale také za práci v
redakční radě Rychnovského zpravo-
daje a přejeme ji mnoho úspěchů v
novém působišti. PhDr. Marie Otavová

Přihláška na www.kulturark.cz

podzim 
2014

KULTURA RK,
s.r.o. přijímá 

Spisovatel Josef Frománek při autogramiádě. 



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

11. 5. Včelí rojení 

– IV. ročník od 14.00 hod. 
Amfi teátr Letoviska Studánka

14.00 vystoupení taneční skupiny „RK CRAZY“ 

15.00 zábavné odpoledne plné her pro Vás 

připravilo středisko skautů „STETSON“ 

za podpory hotelu Studánka

Vstupné: 40,- Kč / osoba

18. 5. Koncert 

Věry Martinové 
od. 18.00 hod. 
Amfi teátr Letoviska Studánka

Rezervace a prodej vstupenek na recepci hotelu 

+ IC Rychnov nad Kněžnou

Cena vstupenky: od 200,- Kč / osoba



Různé

Déčko
ZUŠ RYCHNOV N.KN.

n ROBOT EMIL
Pá 2. 5. od 17 hodin

Premiéra divadelního představení
Divadélka ZUŠ

n MÁJOVÝ KONCERT 
�ÁKÙ A UÈITELÙ ZUŠ
Ne 11. 5. od 15 hodin

Místo konání: Kaple Proměnění Páně

DNY ZUŠ

n VERNISÁ� �ÁKÙ 
VÝTVARNÉHO OBORU
Po 12. 5. v 16 hodin

2. patro ZUŠ

n VÝSTAVA PRACÍ 
�ÁKÙ VÝTVARNÉHO OBORU
Pá 16. 5. 

Místo konání: Lovecký sál zámku Kva-
siny
Výstava potrvá do 15. 6. 2014

n KALLIOPÉ PIANO TRIO PRAHA
Út 20. 5. v 19 hodin

Kolowratský zámek 

n MEMORIAL DAY
Èt 29. 5. 
od 17.30 do 19.30

americký národní svátek předsta-
vuje neoficiální začátek léta. Pose-
zení na dekách, grilované hot
dogy, tematický kvíz. Vstupné
zdarma, dary vítány.
Místo konání: Hala VOŠ a SOŠ,
Javornická 1228
www.oko-centrum.cz

n NOVÉ APOKRYFY
Ne 25. 5. od 17 hodin

divadelní (úsměvné a laskavé)
představení divadla Expekus Chru-
dim
Vstupné:
dobrovolné, doporučené 50 Kč
Místo konání: Husův sbor

n DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ 
V ÈESKÉM ROZHLASE 
HRADEC KRÁLOVÉ
SO 24. 5. OD 9 DO 16 HOD

Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n RADOVANOVY RADOVÁNKY
St 14. 5. v 8.30 hodin

Zdeněk Svěrák 
Pohádka na motivy knížky Zdeňka
Svěráka o malém zahradnictví,
chlapci Radovánkovi, kamarádce
Kateřině a zlobivém klukovi Hugovi.
Hraje Divadlo VĚŽ Brno.
Vstupné: 50 Kč

n JAZZOVÝ PODVEÈER S... 
MARTA KLOUÈKOVÁ 
JAZZ PROJECT
St 14. 5. v 19 hodin

Marta Kloučková - zpěv, Tomáš
Jochmann - piáno, Miloš Klápště -
kontrabas, Marek Antoňů - bicí
Vstupné: 120 Kč
Pøedprodej: od 5. 5. od 13 hodin
Místo konání: Pelcl. divadlo - malý sál

n EDWARD TAYLOR  
VZTAHY NA ÚROVNI
Po 19. 5. v 19.30 hodin

Velmi svižná moderní komedie ze
zákulisí vysoké politiky v podání Diva-
dla HÁTA Praha
Hrají v alternaci: Lukáš Vaculík, Ivana
Andrlová, Monika Absolonová, Kateři-
na Hrachovcová a další. Režie: Anto-
nín Procházka
Vstupné: 320, 300, 280 Kč
Pøedprodej: od 5. 5. od 13 hodin

n DEN DÌTÍ - 
Renata Nechutová 
MYŠÁCI JSOU ROŠ�ÁCI
Ne 1. 6. od 17 hodin

Situační pohádka o síle malých
myšáků a bezmoci nadutých kocourů
je doplněna známými lidovými písně-
mi a říkadly o kočkách a myších v ori-
ginálním provedení Petra Maláska.
Hrají herci Divadla MINARET Praha,
režie: Luděk Jiřík
Vstupné: 50 Kč
Pøedprodej: od 5. 5. od 13 hodin

Pelclovo divadlo

Společenské centrumKinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

ZUŠ Rychnov n. Kn.

n PHDR. LADISLAV MIÈEK 
- AUTORSKÉ ÈTENÍ

St 21. 5. v 18 hodin
z knihy Smrt panského písaře a z
připravovaného pokračování Hle-
dání Čtyřokého
Místo konání: Pelclovo divadlo -
malý sál

n ÈTENÍ S ANNOU
St 21. 5. od 17:30

Cyklus setkání s Annou Matějko-
vou (reiki mistr, učitel). 
Místo konání: Kavárna Sultan
Cafe, Panská 62

n COLETTE
Èt 15. 5. v 19 hodin

COLETTE drama/romantický/váleč-
ný/historický/Česko/Slovensko/
Nizozemsko 2013, 125 minut
Milostný příběh zajatců Viliho a krás-
né belgické židovky Colette vypráví o
osudu tajné lásky v prostředí hrůzy a
smrti. V osvětimském koncentrač-
ním táboře se před nimi odhaluje
nelítostný svět každodenního boje o
přežití.
Hrají: Clémence Thioly, Jiří Mádl,
Ondřej Vetchý, Michal Dlouhý a další.
Režie: Milan Ciesler
Vstupné: 80 Kč
Místo konání:
Pelclovo divadlo - malý sál

n POZDRAVY 
ZE SPERMABANKY
Èt 22. 5. v 19 hodin

drama/komedie/USA 2013, 103
min
David Wozniak patří mezi armádu
singles, táhne mu na čtyřicet, živo-
tem se protlouká v mikině a tenis-
kách a nechybí mu nic kromě zodpo-
vědnosti a jakýchkoli ambicí.  Hrají:
Vince Vaughn, Cobie Smulders, Britt
Robertson, Chris Pratt a další. Režie:
Kan Scott 
Vstupné:  80 Kč
Místo konání:
Pelclovo divadlo - malý sál

n VALÈÍK PRO MONIKU 
Èt 29. 5. v 19 hodin

drama/Švédsko/2013, 105 minut
Životopisný film o švédské zpěvačce
a herečce Monice Zetterlund vypráví
o její cestě z malého městečka ve
Švédsku ke slávě v New Yorku a
Stockholmu.
Hrají: Edda Magnason, Danny Bous-
hebel, Sverrir Gudnason a další.
Režie: Par Fly
Vstupné:  90 Kč
Místo konání: Pelcl. divadlo - malý sál

n VÝROBA PARFÉMU,
ŠAMPÓNU, RTÌNKY...
So 17. 5. od 9 do 11.30

Zveme všechny zájemce na další
workshop s Amy, která vás naučí, jak
si doma vyrobit parfém, šampon či
rtěnku. Nutné přihlášení předem. 
Vstupné: 40 Kč (veškerý materiál
bude připraven)

n VYROB SI VLASTNÍ HRAÈKU
So 24. 5. od 9 do 11.30

Výroba hraček z přírodních materiá-
lů. Workshop povede dobrovolnice
EDS Amy. Nutné přihlášení předem. 
Vstupné: 40 Kč (veškerý materiál
bude připraven)

n HOLÈIÈÍ SETKÁNÍ
30. - 31. 5.

Víkendové setkání správných holek v
Déčku. Pro předem přihlášené do
27. 5.
Vstupné: 80Kč

n ŠPERKY Z KORÁLKÙ I.
So 31. 5. od 8 do 10 hodin

Pod vedením lektorky se naučíte

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 4. 5. ve 14 hodin

K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné:  50 Kč

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 18. 5. ve 14 hodin

K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné:  50 Kč

n "BUDE NÁS PÌT"
Út 27. 5. od 17 hodin

komponovaný program
Místo konání: Pelclovo divadlo

n Absolventský koncert
Èt 29. 5. v 19 hodin

Místo konání: Kolowratský zámek
(Podrobný program na straně 14)



na měsíc květen 2014

Centrum Innate

EKOCENTRUM
KOPEJTKO

MC Jája

Sportovní události

n NE 3.5. OD 17 HOD.
Rychnov B - Provodov
Mistrovské utkání I.B třídy mužů

n Èt 8.5. od 14 hod.
Rychnov B - Hronov
Mistrovské utkání I.B třídy mužů

n Ne 11.5. od 17 hod.
Rychnov - Olympia HK
Mistrovské utkání KP mužů

n So 17.5. od 17 hod.
Rychnov B - Doudleby n.O.
Mistrovské utkání I.B třídy mužů

n Ne 25.5. od 17 hod.
Rychnov - Libèany
Mistrovské utkání KP mužů

n So 31.5. od 17 hod.
Rychnov B - Dobruška 
Mistrovské utkání I.B třídy mužů

Fotbal

n STÁTNÍ SVÁTEK
1. a 8. 5. 2014 

- otevřeno pro veřejnost již od 10
hodin, kondiční plavání zrušeno
3.5.2014 

n AQUAFITNESS MARATON 
9:30 - 11:30 

přijďte se zapojit do prvního mara-
tonu ve cvičení

n AQUATHLON
4.5.2014 

- plavecké závody s celorepubliko-
vou účastí. Pro veřejnost otevřeno
od 12:00  hod

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
6., 13., 20., 27.5.2014

- pojištěnci mají v čase 15:00 -
16:30 vstup na hodinu + 15 minut
ZDARMA

n SENIORSKÉ STØEDY
13:00 - 14:00 

srdečně zveme seniory do bazénu 
7., 14. a 21.5.2014 

n FINÁLE OKRESNÍ 
ŠKOLNÍ LIGY
16.5.2014 

pro veřejnost otevřeno od 13:00 

n MAYOVÉ ZÁVODY 
PRO DÌTI I.STUPNÌ
30.5.2014 

pro veřejnost otevřeno od 13:00 

n POSLEDNÍ NAHATÉ 
KOUPÁNÍ
30.5.2014

(akci obnovíme opět v září)

n PLÁNOVANÁ 
ODSTÁVKA PROVOZU
23. 6. - 6.7.2014

- pro veřejnost zavřeno

Různé

Různé

n 3ATHLON AGUATHLON
RYCHNOV NAD KNÌ�NOU
Ne 4. 5.

Více informací zde: http://www.3ath-
lon.com/aquathlon-rychnov-nad-
kneznou/2014.htm

n BIKEMARATHON
SO 17. 5. 

Místo konání: letiště u Ústí nad Orlicí
bližší info: www.bikemarathon.cz,
603526307

n HORMONÁLNÍ 
JÓGOVÁ TERAPIE
Støeda od 17.30 hodin

aktivuje, harmonizuje hormon.
systém při menopauze, zvyšuje imu-
nitu
Místo konání: tělocvična MŠ Láň
Kontakt: O. Zachariášová
494533978,web.stránky: www.hor-
monalnijoga.cz, www.rehabilitace-
rk.ic.cz, facebook:rehabilitace.rk

n PILATES
Pondìlí od 17.30

ukázkové hodiny, od 5. 5. pro veřej-
nost posílení svalstva, modelování
postavy
Kontakt:
O. Zachariášová 
494533978
www.rehabilitace-rk.ic.cz

CVIÈENÍ S VANDOU

n BOSU (kardio, fitness)
Út a Èt od 17 do 18 hodin

Místo konání: budova Rych. dětské-
ho sboru Carmina, nutná rezervace
místa

Støeda od 18 do 19 hodin

n FYZIOBALLY
(fitness + posilování)

Místo konání: Gymnázium F. M. Pelc-
la (malá tělocvična), bez nutnosti
rezervovat

Plavecký bazén

Déčko

n CESTA K HOJNOSTI
Po 12. 5. od 16 do 21 hodin

konstelační seminář, metoda syste-
mických konstelací s lektorkou Táňou
Brodskou
Vstupné: 750 Kč
Záloha: 450 Kè do 6. 5. 

n CELOSVÌTOVÝ �ENSKÝ 
KRUH S MEDITACÍ
St 14. 5. v 18 hodin

Požehnání ženského lůna. Finanční
příspěvek 150 Kč, s sebou 2 mističky,
ovoce

Místo konání obou akcí:
Centrum Innate, Národní dům - 2.
patro info a rezervace na tel 737 343
242 a www.innate.cz

RC Rybka

ZMÌNA OTEVÍRACÍ DOBY!!! 
PONDÌLÍ 9:00-11:30 

A ÈTVRTEK 9:00-11:30

n VÝTVARNÁ DÍLNIÈKA: 
každý čtvrtek od 10hod. Pokaždé jiné
tvoření.

n AKTIVITY PRO RODINY S DÌTMI,
DOSPÍVAJÍCÍ A DOSPÌLÉ
So 17. 5. od 14 do 18 hodin

12 nejen výtvarných atrakcí, obrovská
nafukovací matrace, street art, stolní fot-
bálek, slackline, open air čajovna.
Všechny aktivity jsou zdarma.
Místo konání: Poláčkovo náměstí

n RODIÈE JAKO PRVNÍ PØÍKLAD
Po 19. 5. od 10 hodin

Přednáška o výchově dětí s lektory
ThMgr. Igorem Madudou a Mirkou
Madudovou
Náplní klubu je volná hra, dále je připraven
krátký program pro děti přizpůsobený jejich
věku (např. výtvarničení, zpívání, pohybové
hry, cvičení s padákem, pohádky, říkanky,
...). Rodiče mají možnost si popovídat, a pří-
jemně si posedět.
Bli�ší informace na : 
rcrybka.cz, tel: 724 044 830, email:
rybka.rychnov@seznam.cz

Čtvrtek od 18 do 19 hodin
n CVIÈENÍ PRO TÌHOTNÉ, 

PO PORODU 
A ZDRAVOTNÍ CVIÈENÍ

Cvičení a příprava k porodu s uvolně-
ním pánve a odreagováním břišním
tancem pro těhotné.
Místo konání: budova Rych. dětského
sboru Carmina, bez rezervace
Kontakt: Mgr. Vanda Janetzky, 
www.viavitae.cz, 737204635

PLAVÁNÍ DÌTÍ 
S AQUAÈKEM

OTEVÍRÁME PØIHLAŠOVÁNÍ 
DO NOVÝCH KURZÙ PLAVÁNÍ

ZAÈÍNÁME v kvìtnu 2014 !!! 
Vyplňte on-line přihlášku na www.AQUACEK.cz nebo zavo-
lejte na tel: 605 117 615 Pavlína Perháèová, 737 204
635 Mgr. Vanda Janetzky. 
Plavání rodièù s dìtmi 0 - 4 roky - přijímáme přihlášky do
kurzu plavání pro děti od ukončeného 5.měsíce věku a
starší děti - plaveme ve dnech pondělí, úterý a středa. 
Plavání dìtí 3 - 6 let (výuka ve velkém bazénu) - přijímáme
přihlášky, naučíme Vaše dítě plavat a ještě si užije spous-
tu srandy.

vyrobit sadu šperků. Pro předem při-
hlášené do 28. 5.
Cena: 50 Kč + materiál. Pro děti od 6
let.

n ŠPERKY Z KORÁLKÙ II.
So 31. 5. od 10 do 12.30

Pod vedením lektorky se naučíte vyro-
bit sadu šperků. Pro předem přihláše-
né do 28. 5.
Cena: 50 Kč + materiál. Pro mládež
od 14 let a dospělé.

n ZÁVÌREÈNÁ TANEÈNÍ 
SHOW 2014
So 31. 5. od 15 do 16.30

Pozvánka na prezentaci všech taneč-
ních a pohybových kroužků Déčka v
programu pro naše rodiče a příznivce.
Vstupné dobrovolné!
Místo konání: Společenské centrum

n DEN DÌTÍ
Ne 1. 6. 

Tradiční akce pro naše nejmenší, hry
a soutěže...

n HLÍDÁNÍ DÌTÍ 
nutno den předem domluvit

n PRAVIDELNÉ KROU�KY
Út od 10:00 - HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
St od 10:00 - HOPSÁNKY 

n HERNA PRO MAMINKY S DÌTMI:
Po-Èt 9:00 - 11:30

Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek/RK
tel: 734377357, www.mcjaja.wz.cz

CENTRUM 5KA

n VÝTVARNÉ ØÁDÌNÍ RYBKY 
A 5KY V PARKU
So 17. 5. od 14 do 18 hodin

Podrobnosti na straně 15

SKAUTSKÉ
STŘEDISKO STETSON

n OKRESNÍ KOLO
SVOJSÍKOVA ZÁVODU
Èt 8. 5.

Mělčany u Dobrušky

n KVÌTINOVÝ DEN
St 14. 5.

Kupte si od skautů kvítek měsíčku
lékařského a podpořte dobrou věc.

n HRÁTKY SE ZVÍØÁTKY 
-  PRO MAMINKY S DÌTMI 
po - pá 9.00 - 12.00

Hry v přírodě na venkovním hřišti,zvířátka
(poník, kozy, ovce, králíci, morčata, andul-
ky), v budově vybavená herna.

n NEDÌLNÍ ODPOLEDNE 
PRO RODINY S DÌTMI
ka�dou nedìli 15.00 - 18.00 

Vhodné pro rodiny s menšími dětmi (do 10
let).

n LESNÍ MATEØSKÁ ŠKOLA
ka�dé úterý 8.00 - 12.00

Určeno dětem od 3 let - nutno předem
objednat.Kontakt: Ing. Vìra Horníèková,
tel. 731604129



q Jak se vedlo ZUŠ v loňském roce?
Já myslím, že dobře. Důležité pro nás je, že se nám
v letošním školním roce podařilo udržet potřebný
počet dětí, protože, stejně jako základní a střední
školy, jsme na počtu žáků závislí. Podařilo se nám
udržet i kvalitu výuky, což nám dokazují zejména
úspěchy, kterých dosahujeme v různých soutěžích. 
A dokonce došlo k rozšíření prostor školy, protože
nároky se stále zvyšují. V suterénu Společenského
centra jsme využili dvou místností po kabelové
televizi a máme zde dvě nové učebny pro děti z
literárně dramatického oboru, kde se učí předne-
su. Veliký pokrok jsme udělali také v oddělení
bicích s investicí do nástrojů téměř 200 tisíc korun.

q Kolik k vám nyní chodí žáků?
Kapacitu povolenou ministerstvem školství máme
stanovenu na 800 žáků. V současnosti k nám
chodí 721 dětí, což je oproti předchozím rokům jen
nepatrný pokles. S čím se potýkáme, a řekl bych,
že je to celospolečenská záležitost, je pracovitost
dětí. Zejména u nástrojů se musí prostě stát, cvičit
a dnešní děti se chtějí v mnoha případech více
bavit než poctivě pracovat. A s tím se jako učitelé
budeme muset do budoucna vyrovnat. 

q Přesto má rychnovská ZUŠ za sebou řadu
úspěchů. Zmiňme některé. 
V minulých týdnech skončila krajská kola soutěží
ZUŠ a my jsme si z nich odvezli řadu první míst, ať
již v kytarových, klavírních či smyčcových kategori-
ích, kde se řadíme ke špičce v kraji. Poprvé v his-
torii naší školy jsme měli v kraji zastoupení v sou-
těži kontrabasů a z toho mám velkou radost, stej-
ně tak z účasti čtyř dětí z literárního oboru v kraj-

organizace, školy

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Nový koncertní klavír škola potřebuje
V minulém čísle zpravodaje jsme přinesli rozhovor s ředitelem Déčka
Josefem Solárem. V dubnu jsme si povídali s ředitelem Základní umělec-
ké školy v Rychnově PAVLEM KOVAŘÍČKEM. 

říká v rozhovoru ředitel ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou Pavel Kovaříček
mi musí jezdit do Hradce Králové, aby si zahráli na
mistrovském nástroji. V Rychnově je několik klaví-
rů nejnižšího stupně, které stojí do 500 000
korun. Nejlacinější pěkný koncertní nástroj men-
ších rozměrů se pohybuje kolem 750 000 korun a
pochopitelně cena roste s kvalitou nástroje. Pro
příklad takovým mercedesem mezi klavíry je znač-
ka značka Steinway a zde se cena nástroje pohy-
buje kolem 4 milionů korun. Naše veliké přání je
nákup klavíru do jednoho milionu korun a jsme
moc rádi, že pan starosta Skořepa přišel s nabíd-
kou, aby se z přebytku hospodaření města z loň-
ského roku nástroj zakoupil. V současné době pro-
bíhá výběrové řízení a dál raději nebudu mluvit,
protože nechci zakřiknout radostné očekávání… 

q Kdy by si tedy děti mohly na novém klavíru
zahrát?
Předpoklad je v září nebo v říjnu a určitě plánuje-
me slavnostní křest nového nástroje. Již nyní jed-
náme s jednou paní profesorkou z Drážďan a
samozřejmě bychom rádi oslovili našeho úspěšné-
ho žáka Pavla  Zemena, který letos končí
Konzervatoř v Českých Budějovicích.

q Tradiční a významnou akcí školy jsou Dny ZUŠ.
Na co se můžeme těšit letos?
Dny ZUŠ opět připravujeme na květen a červen a
čeká nás 12 krásných koncertů, výstav a vystoupe-
ní. Pokud bych měl vybrat, tak bych veřejnost rád
pozval na koncert pražského klavírního tria, parodii
„Bude nás pět“, na níž se podílí všechny obory naší
školy a v červnu na vystoupení „Revizor“ členů
našeho literárně dramatického oboru.
Na závěr mi dovolte ještě pozvat všechny zájemce
o studium na naší škole na přijímací řízení do
všech oborů, které se koná 14. května v odpoled-
ních hodinách. 

Děkuji za rozhovor.                     
Miroslav Hofmann

Pozn. rozpis jednotlivých oborů pro přijímací řízení
najdete na straně 8)  

ském kole a postupu dvou z nich do celostátního
kola. A nesmím zapomenout na taneční obor, kde
máme také jeden postup do celostátního kola.
(Pozn. podrobné výsledky žáků ZUŠ přineseme v
dalších vydáních zpravodaje)  

qPojďme se podívat na financování školy. Kdo se
na něm podílí a jak jste v letošním roce zajištěni?
Školu se daří finančně zabezpečit, protože máme
optimální počet dětí. Ze školného se nám daří hra-
dit provoz školy, máme velmi dobrou spolupráci se
zřizovatelem, což je Město Rychnov, které nám
také přispívá nemalou částkou a třetím zdrojem
financí je stát, který hradí mzdy zaměstnanců. 

q Aktuálním tématem těchto dní je nákup nové-
ho koncertního klavíru. Investice bude v řádu sto-
vek tisíc. Potřebuje vůbec škola takový klavír?
Musím říci, že potřebuje. Naše děti před soutěže-

Ředitel ZUŠ Pavel Kovaříček s orchestrem Orecchie  grandi (koncert v Praze – Petrovicích). Foto: archiv ZUŠ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU ZVE NA

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
DO VŠECH OBORŮ ZUŠ
HUDEBNÍ VÝTVARNÝ
TANEČNÍ LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ

- pro děti ve věku od 5 let až po dospělé

STŘEDA 14. KVĚTNA 2014
14 do 17 hodin

ZUŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
budova Společenského centra, 

vchod pod poštou
- více na www.zusrk.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

SPOLEČNOST „PŘÁTELÉ ZUŠ“ zvou na 

DNY ZUŠ (program na květen) 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, 12.5. – 17.6. 2014

12.5. Vernisáž prací žáků výtvarného oboru
2. patro ZUŠ Rychnov nad Kněžnou          16 hodin

16.5. Výstava prací žáků výtvarného oboru
Lovecký sál, Zámek Kvasiny     potrvá do 15.6.2014

20.5. Kalliopé piano trio Praha
Kolowratský zámek Rychnov nad Kněžnou 19 hodin

27.5. „Bude nás pět“
Pelclovo divadlo Rychnov nad Kněžnou
- komponovaný program 17 hodin

29.5. Absolventský koncert
Kolowratský zámek Rychnov nad Kněžnou          19 hodin



Veselé a hravé Velikonoce v Déčku

V dubnu již tradičně proběhla taneční sou-
těž kolektivů pod záštitou pana senátora
JUDr. Miroslava Antla.  Akce byla podpořena
Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad
Kněžnou. Sobotní den otevřela úvodním slovem paní
místostarostka Mgr. Jana Drejslová a nedělní část pan
senátor JUDr. Miroslav Antl. Letos byla opravdu rekord-
ní účast a bylo se opravdu na co dívat.  Do Rychnova
zavítaly taneční skupiny z celé České republiky, aby
předvedly svá vystoupení ve stylu moderního tance,
street dance, hip hopu, break dance nebo volného
tance. V neděli soutěžily  také mažoretky a břišní taneč-
nice.  Kromě domácích tanečních skupin RK Crazy
nebo  TS Chaozs, jsme mohli vidět taneční skupiny z
Prahy, Hradce Králové, Pardubic, Třebechovic, Týniště,
Žamberka, Náchoda, Pohořelic, Oslavan, Prachatic,
Rtyně, Děčína….atd. Výkony skupin byly opravdu vyrov-
nané a jedenáctičlenná  porota to neměla vůbec jedno-
duché! Doménou rychnovské soutěže je také slovní
hodnocení všech vystoupení, která si mohou vedoucí i
tanečníci přečíst na našich webových stránkách. Porota

hodnotí jak taneční
výkon, tak celkový
dojem, choreografii,
kostýmy, energii,
hudbu atd. 

Poděkování patří pře-
devším všem dobrovol-
níkům, kteří nám
pomáhali zrealizovat
tento taneční maraton!
Děkujeme i našim
sponzorům a dárcům
– Fond  M. Antla pro
rozvoj regionu, PINK
reality RK, Podorlická
Sodovkárna RK, Pekárna Lično, FrostFood Rokytnice v
Orlických horách. Na tanečním parketě Společenského
centra se letos  vystřídalo během víkendu 2 100 taneč-
níků,  170 soutěžních choreografií a bylo předáno 30
pohárků těm nejlepším tanečním kolektivům. 
Na fotografie ze soutěže se můžete podívat na
Facebooku deckoviny!

Mgr. Josef Solár
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O rychnovský pohárek 2014 s rekordní účastí!
Déčko

Skvělá statistika: 170 tanečních souborů, 2 100 tanečníků, 30 vítězných pohárků 

SEZNAM POBYTOVÝCH TÁBORŮ
"Hvězdná kupa 2014" 27. 6. - 6. 7.
"Daleká cesta za domovem" 5. 7. - 13. 7.
"Zvířátka na venkově I." 7. 7. - 11. 7. 
"Mivioni" 10. 7. - 19. 7. 
"Zvířátka na venkově II." 28. 7. - 1. 8.
"Pohádkobraní" 2. 8. - 9. 8.
"Airsoftový tábor" 3. 8. - 10. 8.
"Lidé stromu - je to tak" 10. 8. - 16. 8. 
"Tanec s RK Crazy" 26. 8. - 30. 8.

SEZNAM PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ
"Paletka" 30. 6. - 4. 7. 
"Tudy z nudy…" 7. 7. - 11. 7.
"Léto v pohybu" 14. 7. - 18. 7. 
"Barevné léto  I." 21. 7. - 25. 7.
"Angličtina s Amy I." 21. 7. - 25. 7.
"Příběh hory Gamatera" 28. 7. - 1. 8.
"Barevné léto  II." 11. 8. - 15. 8.
"Angličtina s Amy II." 11. 8. - 15. 8.
"Roztanči se s Déčkem" 18. 8. - 23. 8.
"Prázdninové toulání" 25. 8. - 29. 8.

Podrobné informace na recepci DDM
nebo na www.deckoviny.cz

Desítky nadšených dětí s rodiči a prarodiči uvítaly 30.
března jaro v Ekocentru Kopejtko, inspirovaném lesními
mateřskými školami. Text a foto: kr

TÁBORY 2014

Déčko uspořádalo v dubnu několik tradičních akcí
během Velikonočních svátků. Jako tradičně byla
uspořádána výstava ve Společenském centru výtvorů
a výrobků třídních kolektivů ze škol a mateřských ško-
lek z našeho regionu. Dále byly uspořádány tematic-
ké dílničky od zdobení vajíček, triček, práce s ručním
papírem, využití recyklovaného paíru,... až po  pečení
perníčků. Rodiče mohli opět využít celodenního pro-
gramu připraveného v období velikonočních prázd-
nin. Zájemci o „Králičí hop“ mohli navštívit velkou
soutěž v této disciplíně ve Společenském centru.
Všechny akce a workshopy byly hojně navštíveny.
Věříme, že i návštěvníci odcházeli spokojeni!
Děkujeme Královéhradeckému kraji, který finančně
podpořil tyto volnočasové aktivity v rámci schvále-
ných projektů. TZ



organizace, školy

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

MŠ ČTYŘLÍSTEK

– to je motto pěvecké soutěže v ZŠ
Kolowratská (21.3.2014).  Každá díven-
ka, každý chlapec naší školy  nacvičuje
při hodinách hudební výchovy  písničku –
písničku, kterou má nejraději, která se
mu dobře zpívá, kterou zvládá. Učí se zpí-
vat sólo na mikrofon, učí se vystupovat.

Své umění potom předvede před celou
školou a před porotou, kterou  tvoří naši
pedagogové a významný host – paní Jana
Jarkovská, zpěvačka hudební skupiny
Fantasy.  Je zřejmé, že porota má velmi
těžký úkol – vybrat nejlepšího zpěváčka.
Letos se stala nejlepší zpěvačkou  Julie
Vávrová. Ovšem je důležité poznamenat,
že vítězové jsou vlastně všichni účinkující.
Vždyť překonat ostych, trému a strach –
to je již samo o sobě obrovské vítězství.
Co dodat závěrem? Paní Jarkovská, děku-
jeme. Za to, že se každý rok naší soutěže
účastníte, nejen jako porotce. Vaše
pěvecké vystoupení na závěr celého
dopoledne je vždy velmi krásné a pro
naše děti podnětné…..
Za kolektiv pedagogů        Jiřina Pupsová

ZŠ Kolowratská

Návštěva Evropského hospodářského a sociálního výboru
Naše škola se účastnila setkání zástupců
28 škol ze všech členských států Evropské
unie. Akci „Your Europe, Your say! 2014“ (Tvá
Evropa, Tvůj hlas) pořádal Evropský hospo-
dářský a sociální výbor (European Economic
and Social Committee) ve dnech 26. – 28.
3. v belgickém Bruselu. V budově Jacques
Delors Building se sešli z každé země 3 žáci
a pedagog s vedením EHSV. Našimi zástup-
ci byli Kathy Kačerová, David Richter, Radek
Jedlička a Mgr. Pavel Poklop. 
První den došlo k našemu setkání s vede-
ním EHSV (především s prezidentem Henri Malossem
a viceprezidentskou Jane Morrice). Druhý den se naši
žáci stali na jeden den externími členy tohoto poradní-
ho orgánu a řešili problematiku zaměstnanosti, ekolo-
gie, vzdělání a svobod pro mladé. Pedagogové se pak
sešli s členem Evropské komise, který řešil problema-
tiku programu Erasmus +. Celodenní rokování bylo
ukončeno neformální akcí v Tramvajovém muzeu.
Poslední den návštěvy došlo k dalším neformálním
akcím, jako např. prohlídka památek v rámci pěší turis-

tiky a pomocí speciálního turistického doubledeckeru
(dvoupatrový červený autobus bez střechy). K vidění
byly např.: Berlaymont (sídlo Evropské komise), Justus
Lipsius building (sídlo Evropské rady), Residence
Palace (sídlo Rady Evropské unie), Espace Léopold
(jedno ze sídel Evropského parlamentu), belgický
Senát, Wildewoud Cathedral, Manneken Pis, Grand-
Place a Palais du Cinquantenaire s vítězným oblou-
kem. Akce byla účastníky hodnocena kladně a byla
velmi prospěšná.                              Mgr. Pavel Poklop

Zpíváme rádi

Zápis dětí
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
pro školní rok 2014/2015

se koná v každé 
mateřské škole

v pondělí 19. května 2014 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si
s sebou přinesli občanský 
průkaz a rodný list dítěte.

Tú, tú, tú hasiči jsou tu
Bylo krásné sluneční odpoledne a na zahradu naší
mateřské školy Čtyřlístek přijela očekávaná návštěva
– obrovské hasičské auto určené pro hašení požárů i v
lese.
Při procházce do neznáma se docela hodí nějaký prů-
vodce, který se tam vyzná, poradí a ukáže neznámé
věci. Takovým průvodcem do neznáma se pro děti stali
profesionální hasiči pan BIEN a pan HAVEL.
Součástí návštěvy bylo předvedení výstroje hasičů a
také samozřejmě nezbytná teorie o významu a poslání
hasičského povolání. Děti velice soustředěně s nadše-
ním naslouchaly jejich vyprávění a aktivně spolupraco-
valy při řešení hádanek, které si s úsměvem na tváři
připravili naši požární záchranáři. Děti získaly důležité
informace o práci hasičů a každý si mohl prohlédnout

vnitřní prostory a výbavu auta. Průběžně měly možnost
skutečně stříkat požární hadicí vodu. Obrovským neče-
kaným zážitkem byla ukázka samo sprchování auta,
jako ochrana auta a posádky při skutečném lesním
požáru.
Děkujeme návštěvě hasičů za nadšení a ochotu,

Děti a kolektiv učitelek MŠ ČTYŘLÍSTEK

MŠ ROVEŇ

V knihovně je príma …
Dne 3. dubna 2014 se děti z Mateřské školy Roveň
vydaly na exkurzi do Městské knihovny v Rychnově
n./Kn. Paní knihovnice je velice poutavým povídáním
seznámila s provozem knihovny. Děti se dozvěděly, jaké
knihy a časopisy si mohou vypůjčit, jaká je otevírací
doba knihovny, seznámily se seznamem časopisů, které
jim jsou v knihovně k dispozici … Dále byly poučeny, jak
správně mají s knihami zacházet: např. opatrně otáčet
listy knihy, „nejíst nad knihou“, umýt si před manipulací
s knihou ruce, netrhat listy a do knih nemalovat.
Následně si děti mohly prostory knihovny samy prohléd-
nout a zapůjčit si knihy z regálů a listovat jimi. Zbývající
čas využily ke zvídavým otázkám na paní knihovnici.
V knihovně se nám moc líbilo a příští rok přijedeme na
exkurzy určitě rádi znovu. Tímto bychom chtěli moc
poděkovat paní knihovnici Y. Drbohlavové za poutavý
výklad.

Druhý den jsme si v MŠ povídali o zážitcích z knihovny,
co se dětem líbilo a co je nejvíce zaujalo. Několik odpo-
vědí dětí: „Třeba, jak nám ukazovala, že tam byl pej-
sek, jak roztrhal knížku“, „Mně se líbila knížka o
Burákovi“, „Mně se líbila ta odmočená knížka“.

Děti ze Základní a mateřské školy 
Rychnov nad Kněžnou, Roveň
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Máme radost z vašich výsledků

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Na konec měsíce března netrpělivě čekali
účastníci regionálního finále soutěže
„Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“.

Okresní kolo OVOV se v Rychnově
konalo poprvé a my jsme byli požá-
dáni o organizaci. Nebrali jsme
tento úkol na lehkou váhu a dnes
můžeme tvrdit, že jsme situaci
zvládli se ctí nejen jako organizáto-
ři, ale i jako účastníci soutěže.

Naše družstvo postupuje do kraj-
ského kola ze 2. místa
(Trávníčková, Cvejnová, Žabková,
Beránková, Štark, Král, Dostál a
Pavlů). V soutěži jednotlivců vybojo-
vali Míša Trávníčková, Matěj
Jedlička a Jan Maryška zlaté meda-
ile, stříbrnou medaili si odnesli Dan
Dostál, Dominik Štark, Adam Pavlů
a bronzovou získala Vendula
Suchánková.

Všem sportovcům gratulujeme k
pěkným sportovním výkonům a
přejeme hodně štěstí v krajském
kole. Žákům 8. A, 9. A a vyučujícím
tělocviku patří poděkování za vzor-
nou organizaci a průběh celého
sportovního klání v Rychnově!

Mgr. R. Polívková, 
ředitelka ZŠ RK Masarykova

PRVNÍ A DRUHÉ MÍSTO Z OKRESNÍ VYBÍJENÉ
V úterý 15. dubna

se v Kostelci nad
Orlicí sešly týmy
kluků a holek k
okresnímu kláni ve
vybíjené. Naše děv-
čata se po urput-
ných bojích nako-
nec mohla radovat
z celkového vítězství a postupu do krajského finále. Chlapci
měli boj o postup do kraje velice těžký. Základní skupinu
zvládli na jedničku, ze čtvrtfinále postoupili úspěšně až do
finále. Boj s Opočnem nakonec o jednoho vybitého vyhrálo
a tím také postoupilo Opočno. Ale druhé místo je také
super! Všem hráčkám a hráčům za kvalitní reprezentaci
školy velice děkuje a těší se na další tréninky a boje v kraj-
ském kole trenérka, paní učitelka Hana Plašilová. ZŠJ

Sportovní úspěchy našich žáků na OVOV

Na Den učitelů odjely třídy 3. A a 5. B do Kladska
na Akademii dětí. V rámci projektu EU se tak žáci
zúčastnili vzdělávací akce zaměřené na kulturní
podobenství - rozdíly a sami představili polským ško-
lákům naše malebné město, naši školu a slavné rych-
novské osobnosti. Ukázali fotografie, zahráli legendu
O panně na jelenu i zazpívali písničku.

Všem dětem i paním učitelkám patří obrovské
poděkování za vzornou reprezentaci školy i města.
Účastníci obdrželi indexy Akademie a v regionální
televizi se vysílá reportáž.       Po

Polsko-česká akademie 
dětí v Kladsku

Soutěže v klicích a přeskocích přes švihadlo.

Vystoupení žáků 3.A a 5.B v Kladsku. 

GOLDEN COCKATOO 2014
Ve spolupráci s Oxford University Press

proběhl 2. dubna již 3. ročník pěvecké sou-
těže v anglickém jazyce Golden Cockatoo.
Porota složená z učitelů hodnotila hudební
i jazykovou stránku. Po 13 vystoupeních
měli ale konečné slovo žáci - diváci. V kate-
gorii I. stupeň zvítězila Klárka Dýčková z
5.C, na II. stupni pak Veronika Plachá z
8.A. Děkujeme všem za předvedené výko-
ny. Podívejte se na stránkách školy i na
video ze soutěže.                                 man

Vystoupení Elišky Šalomounové, Denisy
Jirčíkové a Katky Jaklové ze 4.A.

Do 7. ročníku soutěže, kterou pořádá SPŠ che-
mická v Pardubicích, se přihlásilo téměř          3
000 žáků devátých tříd základních škol z pěti
krajů (Pardubického, Královéhradeckého,
Středočeského, Libereckého a Kraje Vysočina). 
Žákyně  9.B základní školy Javornická 1596

v Rychnově nad Kněžnou Tereza Mentziková
obsadila ve velké konkurenci krásné 27.
místo. Slavnostního vyhlášení výsledků a pře-
dání hodnotných cen se díky bezplatnému
zajištění dopravy společností Matrix Hotels
s.r.o.- Hotel Studánka v Rychnově n. Kn.
mohla zúčastnit spolu se skupinou spolužá-
ků, kteří ji po celou dobu soutěže drželi palce. 

Tereze Mentzikové děkujeme za reprezenta-
ci školy a přejeme jí šťastnou ruku při volbě
střední školy. ZK

HOKEJBALOVÁ
CESTA KE ZLATU

Skvělá parta
„osmáků a deváťá-
ků“ se stala 11.
dubna hokejbalo-
vým okresním pře-
borníkem. V premié-
rovém ročníku sou-
těže „Hokejbal proti
drogám“ naši žáci
ve finále zdolali na nájezdy domácí Opočno. Tým ve složení
M. Drašnar, A. Nosál, M. Faltys, M. Ehl, J. Flégl, D. Švec, M.
Štefek, D. Rykr, O. Bek vedl pan učitel Zdeněk Paleček. Kluci,
děkujeme a přejeme hodně štěstí v krajském finále.   man
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Dne 5. 4. 2014 se uskutečnilo v BR
Sport Centru turné  powerjógy s
Vaškem Krejčíkem a Jakubem Šam-
bergergem – což jsou  průkopníci
powerjógy a nejlepší instruktoři v ČR.

Cílem tohoto turné, je seznámit širo-
kou veřejnost se cvičením powerjó-
gy a vzhledem k tomu, že v
Rychnově je powerjóga velmi oblíbe-
ná, právem patříme mezi 8 vybra-
ných  měst z celé ČR,  kde se tako
akce tradičně koná. 
Na 60 účastníků odcházela spoko-
jena, protože toto cvičení Vám oprav-
du dobije baterky.                         LZ

Oblíbená powerjóga
s Vaškem Krejčíkem 

Squashová vzpomínka na Honzu Papáčka
V sobotu 11. 4. 2014 se v rychnov-
ském BR Sport Centru uskutečnil
„Turnaj o Pappyho pohár“.   Ten, kdo
znal Honzu Papáčka, ví, že pohár
nese právě jeho přezdívku. A jelikož
to byl   Honza, který tento pohár zís-
kal v roce 2010 jako první, tak mu
bude navždy patřit.  Byl to báječný
člověk, kamarád a  vášnivý hráč
squashe. A právě proto se sešli
všichni, kteří měli Honzu rádi, aby na
něj společně zavzpomínali a zabojo-
vali o „Pappyho putovní pohár“.
Vítězem turnaje se stal Roman
Pross.  Děkujeme všem, kteří přišli.

Rychnovští gymnazisté nejrychlejší v bazénu

Prvního ročníku SŠ plavecké ligy se
zúčastnilo 5 ze 7 středních škol
rychnovského okresu. Plavci z rych-
novského gymnázia to vzali hned v
prvním kole od podlahy a nasadili
laťku pěkně vysoko. Ve čtyřech
kolech zvítězili celkem 3x.  Na záda
jim s mírným odstupem dýchali
kraulaři z průmyslovky, kteří vybojo-
vali vítězství ve třetím kole. Ostatní
družstva po rozpačitějším začátku
nabrala dech a postupně ze zlepšo-
vala. Při vyhlášení výsledků předala
ceny paní místostarostka Mgr. Jana
Drejslová. Mimo pohárů pro první tři

družstva si vítěz
vybojoval cenu
věnovanou sená-
torem Antlem -
poukaz na outdo-
orový pobyt na
Chalupě Polesí v
Říčkách.
Celkové výsledky po
uplavání 3 200 m:
1. Gymnázium RK                    47:53
2. VOŠ a SPŠ RK                     49:28
3. OA Kostelec n/O                 54:13
4. SŠ PVC Dobruška                 59:37
5. SZTeŠ Kostelec n/O         1:02:50

Pod záštitou senátora JUDr. Miroslava Antla
pořádal rychnovský bazén plavecký závod šta-
fet středních škol. Během soutěže se předsta-
vilo celkem 200 plavců!

Plavecký bazén děkuje všem
zúčastněným, zejména učitelům,
kteří si vzali na školách tuto soutěž
na svá bedra a přispěli ke zdárné-
mu průběhu.   TN

Přes 200 plavců na 1. ročníku Středoškolské plavecké ligy

Miroslav Antl přijel za vítězným týmem Mgr. Věry Čihákové
do rychnovského gymnázia, kde nejrychlejším plavcům
poblahopřál a předal putovní senátorský pohár. 

V květnu bude postupně končit
výuka plavecké školy DORKA, což
přináší příjemné změny v provozní
době. Od 26. 5. do 22. 6. 2014 bude
otevřeno již od 10:00. Což je ideální
příležitost pro školní třídy, které si
mohou zpříjemnit konec školního
roku návštěvou bazénu i v době vyu-
čování. Bazén dále nabízí možnost
uspořádat např. sportovní den pro
celou školu za výhodných podmínek.

V návaznosti na to, proběhne 21.
5. poslední „Seniorská středa“.

Hodinka plavání jen pro seniory si
získala mnoho příznivců, což nás
velice těší a proto ji plánujeme po
letních prázdninách opět spustit. Na
druhou stranu připravujeme zvýhod-
něné vstupné pro maminky s malý-
mi dětmi, které začíná právě násle-
dujícím týdnem. Od 26. 5. až do
odstávky mohou čerpat rodinnou
slevu, i když přijdou jen s jedním
miminkem. 

Navíc při hezkém počasí bude už
otevřena bazénová zahrada, která
vedle lehátek na slunění nově nabíd-
ne i různé zpestření pobytu právě
dětem (petanque, kroket a další).

Poslední dubnový víkend jsme se
ve velkém rozloučili se saunařskou
sezónou. Přesto budete moci naší

saunu navštěvovat i po dobu letních
prázdnin a to v tyto hodiny.

pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 15:00 – 20:30 společná
neděle 15:00 – 20:30 společná

Možno objednat i mimo uvedené hodiny. 

Plánovaná odstávka provozu letos
připadá na 23. 6. – 6. 7. 2014. Po
tyto dny bude bazén zcela uzavřen.
Děkujeme za pochopení. Po odstáv-
ce nabídneme našim návštěvníkům
speciální zvýhodněný letní ceník.

V neposlední řadě bychom chtěli
ocenit, jak naprostá většina
návštěvníků přijala změnu ohledně
plavek. Děkujeme.

www.bazenrk.cz,JK

Maminky s dětmi za zvýhodněné vstupné
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Zástupci oddílu BR Badminton
Rychnov nad Kněžnou se dne
22.3.2014 zúčastnili  turnaje přípra-
vek kategorie U9,U10,U11 v Čes-
kém Krumlově. 

Naši hráči využili příležitosti porov-
nat svoji výkonnost v zápasech se
zkušenějšími soupeři. V nejmladší
kategorii nastoupila Justýna Mucho-
vá a Pavel Maňásek. Za U10 se
zúčastnil Daniel Ret a v nejstarší
kategorii Eliška Šalomounová,
Martin Flegl a Adam Nyč. Jelikož
nedávno založený rychnovský oddíl
není zatím v podvědomí badminto-
nové veřejnosti, bylo velkým překva-
pením 1. místo Justýny Muchové a
Pavlíka Maňáska. Ani ostatní se
nezalekli zkušenějších hráčů a bojo-
vali o každý míček. Daniel Ret skon-
čil na 5. místě, stejně jako Eliška
Šalomounová. Martin Flegl bojoval
o 3. místo, které mu uniklo o jeden
bod. Adam Nyč skončil na 13. místě.
Rychnovský oddíl se tak díky výbor-
ným výsledkům svých hráčů vypra-
covává z pozice outsidera na tým, se
kterým se musí počítat…                 LZ

Rychnovští badmintonisté
v Krumlově na bedně! 
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Ve velmi silné konkurenci odehrá-
lo družstvo Rychnova vyrovnávaná
a vypjatá utkání. Z pohledu trené-
rů a realizačního týmu patřily zápa-
sy k tomu nejlepšímu, co naše
družstvo předvedlo během sezóny.
Přes výškovou převahu a technic-
ké dovednosti soupeřů z Trutnova
a Pardubic se hráči Rychnova pro-
sadili díky vůli po vítězství a obrov-
ské bojovnosti.
Výsledky: KARA Trutnov "B" - BC

Spartak Rychnov n.Kn. 49:37, BC
Spartak Rychnov n.Kn. - BK
Pardubice 44:40, BK Pardubice -
KARA Trutnov "B" 61:49.
V další sezóně 2014 - 2015 budou
hrát hráči Rychnova opět skupinu U
14 a vzhledem k věkovému složení
bude družstvo opět patřit k favori-
tům soutěže. Tímto článkem chce-
me poděkovat celému mužstvu za
reprezentaci města Rychnov nad
Kněžnou,  oddílu Spartak RK, obě-

tavému realizačnímu týmu a přede-
vším trenérům, kteří ve svém vol-
ném čase rozvíjejí umění malých
basketbalistů.

Více informací o oddílu najdete na
našich webových stránkách
http://basketrk.webnode.cz/

Leoš Vágner

Úspěšná sezóna rychnovských basketbalistů

„Rád bych úvodem zmínil, že jsme
letos měli hlavně možnost otestovat
novou rolbu, a mohu říci, že výrazně
přispěla ke zkvalitnění ledové plo-
chy. Letošní sezóna byla historicky
první sezónou, ve které se Rychnov
nad Kněžnou přiřadil k týmům hrají-
cím krajský přebor a to v kategorii
žáků 4. tříd (r.n. 2004). Ta do konce
roku 2013 hrála minihokej, jako
samostatný tým HC RK a od ledna
2014 přešla na „velký“ hokej, kde
tým hrál ve spojení s TJ Spartak
Nové Město nad Metují. Tím, že se
naši hráči zapojili do krajské soutěže
měli možnost otestovat svou výkon-
nost a ukázalo se, že jsou rovnocen-
nými soupeři. Co považuji dále za
důležité je, že se nám podařilo udr-
žet tým mužů, který startoval v
Oblastní lize spojených okresů Ústí
nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou.“
q Proč právě tým mužů považujete
za důležitý?
Je to hned z několika důvodů. Tým
mužů je nejen propagace klubu, ale
také vzor pro děti, které mají cíl
svého úsilí a v neposlední řadě řek-
něme táhlo pro diváky díky možnos-
ti shlédnout hokejové zápasy na
Zimním stadionu v Rychnově.
Samozřejmě je to vytvoření možnos-

ti pro kluky, kteří končí v mládežnic-
kém hokeji hrát dál a také vyzkoušet
si „dospělácký“ hokej.
q Co dál se ještě povedlo? 
Opakovaně druhým rokem se nám
podařil držet velký zájem o školu
bruslení, do které chodí děti od 4 let.
V letošní sezóně z ní přešlo do hoke-
jového klubu 20 dětí. Pro ty jsme
navíc letos připravili samostatný tur-
naj v minihokeji, který podpořilo také
Město Rychnov nad Kněžnou.
Nárůstem dětí se podařilo obsadit i
trenérské pozice pro všechny kate-
gorie. Podařilo se také udržet žákov-
ské kategorie v okresních soutěžích.
Za podpory ČSLH se podařilo zajistit
výstroje pro začínající hokejisty.
q Když jsme u začínajícího hokejis-
ty. Co musí rodič obětovat, když se
dítě po školičce rozhodne, že chce
začít kariéru hokejisty?
V prvé řadě čas. Ten obnáší při pří-
chodu a odchodu na trénink kom-
pletní oblečení do výstroje, protože v
tomto věku dítě není schopno se
samostatně do ní obléci a svléci. 
Takže čas strávený přípravou na tré-
ninky a dále čas na zápasech a tur-
najích, které zasahují většinou do
víkendu. Finanční náklady na poříze-
ní na nákup výstroje, protože klub

má omezené možnosti zapůjčování
výstrojí hráčských výstrojí. Brankáři
jsou na tom v tomto směru trochu
lépe klub se snaží brankaře vybavit.
V konečném důsledku však tyto
náklady nejsou tak děsivé.
Obměňují se postupně, organizují se
burzy a také internetové obchody
řadu věcí zlevňují. Počínající náklady
na nákup výstroje pro začínající
hokejisty se pohybují do 5 000,- Kč
včetně bruslí. Samozřejmě nezapo-
menutelnou položkou jsou oddílové
příspěvky, které v letošní sezóně byly
2 800,- Kč na sezónu.
q Pojďme se podívat co hokejový
klub čeká?
V první řadě musím zmínit asi další
historický milník, který nás čeká a to
v tomto okamžiku. HC Městu se
podařilo získat dotaci na in-line plo-
chu. A její instalace a otevření je nyní
na světě. Ta dá prostor pro zkvalitně-
ní suché přípravy a uspořádání spor-
tovních aktivit pro mládež i širokou
veřejnost. Záměrem klubu je do
budoucna zorganizovat in-line ligu v
žákovských i seniorských kategori-
ích. Lze říci, že slovem sezóna nako-
nec budeme myslet celý rok. Pro
příští sezónu v ledním hokeji chystá
HC RK dvě kategorie krajských sou-

In - line plocha umožní celoroční provoz
Hokejovou sezónu HC Město Rychnov n.Kn. hodnotí předseda klubu Radek Sokol
Hokejový klub HC Město Rychnov nad Kněžnou má za sebou třetí sezónu existence a
nárůst zájmu dětí stoupá. Vždyť jen „školička bruslení“ trhá rekordy. Jaká byla ta letošní
sezóna, co se povedlo či nepovedlo, o tom jsem si povídala s předsedou HC Město Rychnov
nad Kněžnou panem RADKEM SOKOLEM.

těží a to v minihokeji – r.n. 2006 a
2007. Tím bychom chtěli nastartovat
postupné pravidelné působení kate-
gorií v krajských soutěžích.
Vzhledem k narůstajícímu zájmu a
přibývání dětí také postupně řešíme
a budeme řešit zázemí hráčů.
q Jaké výsledky HC RK dosáhl v
uplynulé sezóně?
Mladší přípravka (2006 a ml.) byla v
okresním přeboru 2, starší přípravka
(2004 a ml.) byla 1. (okresní přebor).
Zde první tři místa v soutěži o nejlep-
šího střelce patřily našim hráčům z
HCRK, kategorie žáci (2000 a ml.)
byla 2. (okresní přebor) a muži obsa-
dili 6.místo (oblastní liga). V kraji
kategorie 4. tříd (2004 a ml.), která
hrála  krajský přebor ve zmiňované
spolupráci s TJ Spartak Nové Město
n.M., nemá závěrečné hodnocení
tabulky, neboť hokejový svaz tyto
výsledky nesleduje.
q Co říci závěrem?
Chtěl bych všem poděkovat ze zájem
o lední hokej, Městu Rychnov nad
Kněžnou za podporu, zároveň bych
si přál více diváků v ochozech, ale
věřím, že časem Rychnováci na chuť
hokeji přijdou a v neposlední řadě
bych rád všechny pozval na novou in-
line plochu, protože budou i hodiny
pro bruslení veřejnosti.
Sledujte webové stránky klubu a zim-
ního stadionu, kde budou hodiny pro
veřejnost zveřejněny.
Děkuji za rozhovor Michaela Zimová

Jíž třetí sezónu hrají mladí rychnovští basketbalisté oblastní soutěž. Každý
rok zatím dokázali postoupit do vyřazovací části a ne jinak tomu bylo i v
letošním roce. I přes malou hráčskou základnu rychnovští hráči poráželi
takové basketbalové týmy jako Kara Trutnov, BSK Continental Jičín a přede-
vším Sokol Hradec Králové.V základní části soutěže se umístili na 2. místě,
aby v následné vyřazovací části v silné konkurenci vybojovali opět krásné 2.
místo. To jim zajistilo postu na závěrečný Final four U14, kde si 12. dubna
zahráli s celky Pardubic a Trutnova o celkové vítězství. 

Družstvo mladých rychnovských basketbalistů v sezóně 2013/2014.



n RM vzala na vědomí informaci odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy o pro-
vedených kontrolách čerpání poskytnutých příspěvků příspěvkovým organizacím a
spolkům, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací: Mateřská škola Kytička, B.
Němcové 648, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n.
Kn., Mateřská škola Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Čtyřlís-
tek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n.
Kn., Základní škola Masarykova 563, Rychnov n. Kn., Základní škola Javornická 1596,
Rychnov n. Kn., Základní škola a mateřská škola Roveň 60, Rychnov n. Kn., Dům dětí a
mládeže, Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn., Základní umělecká škola, Panská 1492,
Rychnov n. Kn., Školní jídelna RK, p.o., U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a Plavecký
bazén RK, p.o., Javornická 1720, Rychnov n. Kn. za rok 2013 a doporučuje ZM  ke
schválení rozdělení hospodářských výsledků výše uvedených příspěvkových organizací
zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou do fondů, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje odpisový plán Mateřské školy Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n.
Kn., Mateřské školy Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Láň,
Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov
n. Kn., Mateřské školy Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n. Kn., Základní školy
Masarykova 563, Rychnov n. Kn., Základní školy Javornická 1596, Rychnov n. Kn.,
Základní školy a mateřské školy Roveň 60, Rychnov n. Kn., Domu dětí a mládeže,
Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn., Základní umělecké školy, Panská 1492, Rychnov
n. Kn., Školní jídelny RK, p.o., U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a Plaveckého bazénu
RK, p.o., Javornická 1720, Rychnov n. Kn. na rok 2014, dle předložených návrhů.
n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mateřské
školy Kytička, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Mateřské školy
Sluníčko, Rychnov n. Kn. a Mateřské školy Klíček, Rychnov n. Kn. a zák. č. 561/2004
Sb., § 23, odst. 3 výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské školy  na školní rok 2014-
2015, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje úhradu ubytování 2 německých pedagogů v HOTELU HAVEL v rámci
výměnného pobytu studentů z německého Magdeburku s Gymnáziem F.M.Pelcla,
Rychnov n. Kn. v termínu 26.9.-2.10.2014 z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-
mene a smlouvy o právu provést stavbu "Rychnov nad Kněžnou, ulice Masarykova - rek
nn, knn" na pozemcích p.č. 3009/1, 3052/1, 790/1, 790/2 a 3008 v k.ú. Rychnov
n. Kn. spočívající v právu zřízení a provozování distribuční soustavy ve prospěch  spo-
lečnosti ČEZ Distribuce, a.s. se společností ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Děčín,
Teplická 874/8, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-
mene a smlouvy o právu provést stavbu "Rychnov n. Kn., ul. Na Drahách  - rek. NN,
kNN" na pozemcích p.č. 2954, 2955/2 a 2953 v k.ú. Rychnov n. Kn. spočívající v
právu zřízení a provozování distribuční soustavy ve prospěch  společnosti ČEZ
Distribuce, a.s. se společností ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Děčín, Teplická 874/8,
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na realizaci stavby "Chodník u Sportovního stadionu v Rychnově nad
Kněžnou" vítězem poptávkového řízení firmu PSK, v.o.s. CHOCEŇ, T. N. Kautníka 165,
Choceň a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM schvaluje uzavření smluv na konání  prodejních farmářských a řemeslných trhů
v horní polovině Starého náměstí v Rychnově n. Kn. v roce 2014  každé druhé pondě-
lí v době od 14.4.2014  do 15.12.2014 s panem Rudolfem Stuchlíkem, dle předlože-
né žádosti ze dne  27.2.2014. 
n RM schvaluje průjezd historických vozidel  od letoviska Studánka ke koupališti  dne
21.6.2014 v době od 10:00 hod. do 14:00 hod. v rámci prvního ročníku hvězdicové
vyhlídkové jízdy historických vozidel a motocyklů konaného pod záštitou Podorlického
veterán  Car Clubu, se sídlem Nejedlého 572, Dobruška, dle žádosti Podorlického vete-
rán Car Clubu ze dne 6.3.2014. Podmínkou schválení je předání seznamu SPZ účast-
níků jízdy na odbor správy nemovitostí.
n RM ruší usnesení RM č. 86/2014 ze dne 3.3.2014 a schvaluje výpůjčku budovy na
p.p.č. 788 /zámecké jízdárny/ v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.  společnosti Kultura Rychnov
nad Kněžnou,  s.r.o., Rychnov n. Kn. za účelem uspořádání koncertů dne 7.6.2014,
19.6.2014  a 31.8.2014, dle předložené žádosti společnosti ze dne 10.3.2014.
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru cestou  od leto-
viska Studánka i od koupaliště členu povodňové komise - panu Karlu Ksandrovi, s
obvodem působnosti na celém majetku vodních ploch, které jsou ve vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru cestou  od leto-
viska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2014 pro členy  uvedené v  žádosti České-
ho rybářského svazu, místní organizace, Tylova 335,  Rychnov n. Kn. ze dne 12.3.2014.
n RM vzala na vědomí nabídku  na odkoupení části p.p.č. 920/21 v k.ú. Rychnov n.
Kn. a  ruší bod II.  usnesení RM č. 3/2014 ze dne 6.1.2014 a projednala a doporuču-
je ZM   potvrdit usnesení ZM č. 123/04 ze dne 15.12.2004 (neschválení prodeje p.p.č.
920/21 ani její části, nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n RM schvaluje zvýšení počtu funkčních míst na odboru kancelář tajemníka Městského
úřadu Rychnov nad Kněžnou na počet 16, a to s účinností ode dne 1.4.2014.
n RM vydává Nařízení č. 1/2014, kterým se vydává tržní řád, a to s účinností ode dne
15.4.2014.
n RM vydáváNařízení č. 2/2014, kterým se mění Nařízení města  č. 3/2011,  ve znění
Nařízení města č. 3/2012 a Nařízení města č. 1/2013, kterými se vymezují oblasti
města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozid-
la jen za sjednanou cenu, a to s účinností ode dne 1.5.2014. 
n RM schvaluje uzavření Smluv o dílo na stavby "Jízdárna v Rychnově n. Kn. - sadové
úpravy" a "Hřbitov v Rychnově n. Kn. - dokončení cest" se společností TS RK, s.r.o., se
sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., dle předložených návrhů a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Smluv o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na akci
"Ulice Javornická, Rychnov n. Kn. - rozšíření kanalizace" a na akci "Intenzifikace ČOV a
odkanalizování místních částí města Rychnov n. Kn. - lokalita Městská Habrová" se spo-
lečností OPTIMA s.r.o., se sídlem Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto, dle předložených návr-
hů a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na

veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Jízdárna v Rychnově n. Kn. - rozšíření WC"
vítězem poptávkového řízení společnost RIMA s.r.o., se sídlem Dlouhá Ves 83, Rychnov
n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Výměna oken na budově ČOV, Rychnov n. Kn."
vítězem poptávkového řízení společnost PROPLAST K s.r.o., se sídlem Polní 468, Nové Město
nad Metují a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Oprava příkopu MOK Dlouhá Ves - Borek" vítě-
zem poptávkového řízení společnost Stavitelství EU s.r.o., se sídlem Husovo náměstí 99,
Vamberk a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Oprava stávajících sociálních zařízení v
1. a 2. NP MŠ Láň - 3. etapa, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn." vítězem poptávko-
vého řízení firmu RIMA s.r.o., Dlouhá Ves 83, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM schvaluje  na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku na akci  "Stavební úpravy a oprava ZŠ Kolowratská - 2. etapa"  vítě-
zem poptávkového řízení firmu REMING, s.r.o., Soukenická 1176, Rychnov n. Kn. a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM schvaluje  na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Výměna oken a balkonových dveří v byto-
vém domě čp. 1453, Rychnov n. Kn." vítězem poptávkového řízení firmu OKNOPLAS-
TIK s.r.o., Bořivojova 878/35, Praha 3, IČ: 26737906 a pověřuje starostu města pod-
pisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM schvaluje pravidla pro zveřejňování předvolebních informací ve volebních kam-
paních roku 2014 v médiích a prostorách kontrolovaných nebo vlastněných městem
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi,  k zastupování Města Rychnov
nad Kněžnou v soudním řízení o zaplacení 11.592,-- Kč s přísl. vedeném u Okresního
soudu v Rychnově nad   Kněžnou  (dlužné nájemné za nebytové prostory v budově čp.
2, ulice Jiráskova, Rychnov n. Kn.),  a to včetně případného řízení o řádných nebo mimo-
řádných opravných prostředcích a exekučního řízení.
n RM  vzala na vědomí oslovení Ekologického institutu Veronica, Brno o podporu kam-
paně "Hodina Země 2014" dne 29.3.2014 a ukládá vedoucímu odboru správy nemo-
vitostí prověřit, zda je možné ve městě odpojit od elektrické energie reklamu, příp.
nasvícení budovy v majetku města, aniž by byl narušen obvod veřejného osvětlení, v
rámci kampaně "Hodina Země 2014" dne 29.3.2014 v čase od 20:30 do 21:30 hod. 
n RM vzala na vědomí e-mailovou informaci některých občanů ČR o možnosti regist-
race Ústředí muslimských obcí na Ministerstvu kultury ČR v roce 2014.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n ZM schvaluje
1. úpravy rozpočtu města k 24.3.2014, dle předloženého návrhu.
2. snížení investičního příspěvku na pořízení myčky příspěvkové organizaci Školní jídel-
na RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČ 72553588 o 66.965,-- Kč na částku
1.433.035,-- Kč.
3. finanční příspěvek ve výši 32.000,-- Kč na obnovu kulturní památky v jejím vlastnic-
tví - měšťanského domu čp. 384. Obnova bude probíhat v rámci Programu regenera-
ce městských památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2014 a
finanční příspěvek je povinnou spoluúčastí města.
n ZM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků sportovním klubům, spolkům, sdru-
žením a Sborům dobrovolných hasičů na rok 2014, dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomíprojekt "Rakosníčkovo hřiště" dle předloženého projektu a schva-
luje přijetí věcného daru "Rákosničkovo hřiště" v hodnotě 1,5 mil. Kč od společnosti LIDL
Česká republika, v.o.s. a pověřuje radu města veškerým jednáním v této věci, v tom
zejména podpisem Smlouvy o obstarání díla mezi společností LIDL Česká republika,
v.o.s. a městem Rychnov nad Kněžnou a dalšími kroky souvisejícími s realizací díla.
n ZM  neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Agentuře pro rozvoj Broumovska
o.s., Klášterní 1, Broumov na realizaci projektu Play Broumovsko, který se stává nejno-
vějším pokračováním projektu Orbis Pictus Play koncipovaného pro region
Broumovska a celého Královéhradeckého kraje.
n ZM schvaluje stanovy zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko,
se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492 dle předloženého návrhu za podmínky, že bude
zcela vypuštěn článek XIX. bod 2. a nebude měněn stávající článek V. bod 3.a).
n ZM schvaluje zřízení věcného břemene k částem p.p.č. 1315/1 a p.p.č. 1318,  dle GP
č. 2619-80/2013, v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívající ve strpění uložení kabelů veřejného
osvětlení a umístění sloupů veřejného osvětlení, vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav
a úprav veřejného osvětlení. Oprávněným z věcného břemene bude město Rychnov n. Kn.,
povinným z věcného břemene  bude společnost Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem
Pod Višňovkou 25, Praha 4 a každý další vlastník p.p.č. 1315/1 a p.p.č. 1318, nacházejí-
cích se v k.ú. Rychnov n. Kn. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za úplatu ve
výši 1.000,-- Kč (bez DPH). Náklady se zřízením věcného břemene spojené, kromě poplat-
ku za vklad práva do katastru nemovitostí, ponese povinný z věcného břemene.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 1756/2, dle GP č. 2628-167/2013 označené jako
nově vytvořená p.p.č. 1756/20, o výměře 6 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn.  za cenu zjištěnou
znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje  + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 1747/13 o výměře 136 m2 v  k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu
zjištěnou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje + náklady na zajištění prodeje.
n ZM neschvaluje prodej st.p.č. 99 a stavby bez čp/če, občanská vybavenost, která
na pozemku stojí, vše v k.ú. Panská Habrová.
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 36/2013 ze dne 10.6.2013.
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 94/08 ze dne 3.11.2008 (neschválení prodeje celé
ani části p.p.č. 157/1  v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n ZM schvaluje přijetí části p.p.č. 3071 o výměře cca 390 m2 v k.ú. Panská Habrová darem
od podílových spoluvlastníků. Náklady s darováním spojené ponese město Rychnov n.Kn.
n ZM schvaluje
1. přijetí p.p.č. 5060/2 o výměře 301 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. darem od podílových
spoluvlastníků do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. Náklady s darováním spo-

jené ponese obdarovaný.
2. přijetí p.p.č. 5059/3 o výměře 1.025 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. darem do vlastnictví
města Rychnova nad Kněžnou. Náklady s darováním spojené ponese obdarovaný.
3. směnu části p.p.č. 5055/2 o výměře cca 145 m2 z vlastnictví města Rychnova n. Kn. za
p.p.č. 5059/24 o výměře 184 m2 a část p.p.č. 5058/2 o výměře cca 28 m2, vše v k ú.
Rychnov n. Kn. Za navzájem směňované nemovitosti nedojde mezi smluvními stranami k
žádnému finančnímu vyrovnání. Náklady se směnou spojené ponese město Rychnov n.Kn.
Podmínkou darování nemovitostí dle bodu 1. a 2. a směny dle bodu 3. výše bude záva-
zek města Rychnova n.Kn., že do jednoho roku od podpisu poslední z darovacích smluv
nebo směnné smlouvy dle bodů 1., 2. a 3. výše nechá zpracovat projektovou dokumen-
taci k územnímu řízení o umístění stavby IS - veřejná přístupová komunikace, vodovod,
kanalizace, zemní elektrické vedení na p.p.č. 5060/2, 5059/3 a 5059/24 v k.ú.
Rychnov n. Kn. Dále se ve smlouvách město Rychnov nad Kněžnou zaváže vybudovat
na p.p.č. 5060/2, 5059/3 a 5059/24 v k.ú. Rychnov n. Kn. zpevněnou komunikaci
(konstrukce komunikace bude zakončena podkladovou vrstvou z hrubého obalovaného
kameniva, bude bez obrubníků a bez konečné krytové vrstvy z asfaltobetonu), a to v ter-
mínu do konce roku 2018. Tento závazek nebude muset být splněn pouze tehdy, kdy
důvody pro jeho nesplnění nebudou ležet na straně města Rychnova n. Kn. jako staveb-
níka předmětné IS (např. městem Rychnovem n. Kn. nezaviněné průtahy územního říze-
ní, stavebního řízení či kolaudačního řízení). V tomto případě se termín dokončení před-
mětné IS prodlouží o dobu, po kterou budou tyto městem nezaviněné průtahy trvat.

Ing. Michaela Zimová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM jmenuje komisi pro otevírání a pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zakáz-
ky  "Rekonstrukce Masarykovy ulice v Rychnově nad Kněžnou" ve složení: členové komi-
se-Ing. Jan Skořepa (náhradník Mgr. Zdeněk Žabokrtský), Mgr. Jana Drejslová (náhrad-
ník Ing. Michaela Zimová), pan Milan Bělka (náhradník Mgr. Simona Hejhalová), pan
Jaroslav Kejzlar (náhradník Bc. Zdeněk Hlaváček), pan Zdeněk Brandejs za kontrolní
výbor (náhradník pan Oldřich Kubec), tajemník komise-RNDr.Tomáš Kytlík.
n RM vzala na vědomí informaci odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy o vyu-
žití kaple Proměnění Páně v Rychnově n. Kn. dne 11.5.2014 pro koncert žáků Základní
umělecké školy Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-- Kč z Pomocného fondu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n RM  schvalujeaktualizaci "Pravidel pro uzavírání nájemních smluv na byty v domech s pečo-
vatelskou službou v Rychnově n. Kn.", dle předloženého návrhu, s účinností od 1.4.2014.
n RM schvaluje dokument "Zásady pro používání sociálního fondu města Rychnov
nad Kněžnou", dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě žádosti občanského sdružení Okresní myslivecký spolek
ČMMJ Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Strojnická 1486  převzetí záštity Rady
města Rychnov nad Kněžnou  nad konáním jubilejního 40. ročníku "Memoriálu
Richarda Knolla", který se uskuteční ve dnech 30.8.-31.8.2014 a souhlasí  s užitím
znaku města Rychnov nad Kněžnou na materiálech k celostátní soutěži jubilejního 40.
ročníku "Memoriálu Richarda Knolla" konaného ve dnech 30.8.-31.8.2014.
n RM schvaluje znění smluv o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu
města Rychnov nad Kněžnou sportovním klubům, spolkům, sdružením a Sborům dobro-
volných hasičů na rok 2014, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem smluv o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu města Rychnov n.Kn.
n RM vzala na vědomí žádost o pronájem části p.p.č. 3042/1 v rozsahu cca 30 m2 v
k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem prodeje ryb v době od 18.4. do 19.4.2014 a povoluje
prodej ryb  na p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. v době od 18.4. do 19.4.2014.
n RM souhlasí s  konáním   akce RC Rybka  a  OD5K10, o.s. "Výtvarné řádění v parku"
pod záštitou Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou  dne 17.5.2014 od 12:00
hod. do 18:00 hod. na  Poláčkově náměstí  v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  "Výměna oken v bytovém domě č.p. 832-5,
Rychnov n.Kn" vítězem poptávkového řízení firmu GERAPPA s.r.o., Sokolská 33, Ústí nad
Orlicí, IČ: 27460606 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM projednalaa doporučuje ZM  ke  schválení prominutí poplatku z prodlení za dluž-
né nájemné  za byt č. 12 v čp. 1558, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. ve výši 80%
dlužných poplatků.
n RM schvaluje podání žádosti o úplatný převod p.p.č. 1044 a p.p.č. 1048/1, nachá-
zející se v k.ú.  Rychnov n. Kn. z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s
nimi má Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha 3.
n RM  vzala na vědomí žádost společnosti S-Universal s.r.o., se sídlem Brno,
Palackého třída 516/16 o odkoupení části  p.p.č. 2587/2, p.p.č. 1756/6, p.p.č.
1756/5, p.p.č. 1756/4, části p.p.č. 1756/2 a o pronájem   p.p.č. 1756/1, vše v k.ú.
Rychnov n. Kn. a odkládá projednání výše uvedené žádosti do doby, než společnost S-
Universal s.r.o.  nabyde vlastnické právo k p.p.č. 1755 v k.ú. Rychnov n. Kn. a ke stav-
bě Rychnov nad Kněžnou, č.p. 3, ubytovací zařízení, která na tomto pozemku stojí.
n RM vzala na vědomí třetí žádost o zpevnění přístupové cesty v k.ú. Dlouhá Ves, p.č.
877/1 v majetku města Rychnov nad Kněžnou a ukládá odboru správy nemovitostí
seznámit se se stavem výše uvedené cesty a v rámci finančních možností města
Rychnov nad Kněžnou zajistit úpravu cesty.
n RM schvaluje
1. výpůjčku části p.p.č. 211 o výměře cca 240 m2 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společ-
nosti Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11 za účelem vybu-
dování  Rákosníčkova dětského hřiště na dobu 30 dnů po dobu realizace stavby.
2. uzavření Smlouvy o obstarání díla mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a společnos-
tí  Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, IČ: 26178541, dle
předloženého návrhu.
a pověřuje místostarostku města Mgr. Janu Drejslovou podpisem výše uvedené
Smlouvy o obstarání díla a všech dokumentů spojených s realizací Rákosníčkova dět-
ského hřiště v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000,-- Kč z rozpočtu města
Rychnova nad Kněžnou na pořízení přenosného rentgenu do Oblastní nemocnice
Rychnov nad Kněžnou, a.s.
Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 17.3.2014

Výpis ze zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 24.3.2014
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zprávy z radnice

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města v Rychnově
nad Kněžnou ze dne 31.3.2014
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 4/2014

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 5/2014

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 20. května 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Psát o historii tohoto hradu je přímo vražedné, neboť je velmi obsáhlá
a na jeho stručný popis by nám nestačila ani celá stránka toho měsíč-
níku. Takže na to musíme jít jinak.

Již v 11. století existovalo na dnešním … (PRVNÍ TAJENKA) hradiště
přemyslovských údělných knížat. Ve 13. století bylo opevněno hradba-
mi. V 2. polovině 17. století městu dominuje … (DRUHÁ TAJENKA),
která ve svém východním křídle kryje gotický palác královského hradu,
kterému se též říká Koruna … (TŘETÍ TAJENKA). Když ještě dodám, že
ve zdejším vězení byl vězněn 14 let … (ČTVRTÁ TAJENKA), musí být kaž-
dému jasné, o jaký hrad se jedná. 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Česká řeka; zabíjačková pochoutka. – B. Představený
kláštera; dvoukolák. – C. Město v Austrálii; pochutina. – D. Topivo;
DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY; loketní kost. – E. Stát za pikolou; biskup
východní církve; krása. – F. Město ve Francii; svazek roští; planetka; sva-
tebčan (zastarale). – G. Jméno psa; zkratka Krkonošských papíren;
ledovec; ochrana zboží. – H. Topůrko (nářečně); druh barvení tkanin;
nedobře. – I. Zpěvohra; Výrobně dispečerské oddělení (zkratka); cito-
slovce zvuku trubky; klovat. – J. Okrasná květina; část fagotu; nářečně
„tolik“. – K. Oděrka; Ústřední rada odborů (zkratka); město v Rumunsku;
stavební prvek. – L. Druh ruské vodky; PRVNÍ DÍL TŘETÍ TAJENKY. – M.
Zakladatel bulharské dynastie; německy „jeden“; dívčí jméno; hospital
nedaleko Jaroměře. – N. Pracovat na stavu; italsky „slunce“; neobutý.
SVISLE: 1. Tibeto-barmský jazyk; kráter na měsíci; část ženského těla.
– 2. Lhostejnost; švédská jednotka objemu; zkratka Mezinárodního
sdružení leteckých dopravních společností. – 3. PRVNÍ DÍL DRUHÉ
TAJENKY. – 4. Část sportovního několikadenního závodu; téměř; těloc-
vičný prvek. – 5. Chmelový keř; značka zdravotnického materiálu; slo-
vensky „jiná“. – 6. PRVNÍ TAJENKA; konto. – 7. Iniciály slovenského
skladatele Paríka; krycí pletivo nadzemní části rostlin. – 8. Štít pro kaž-
dou ruku v boxu; šikmo; slovenský souhlas. – 9. Pláč; město na
Aljašce; šatní motýlek. – 10. Citoslovce povzdechnutí; DRUHÝ DÍL
TŘETÍ TAJENKY. – 11. Šablona ve tvaru příčného řezu křivé plochy;
afroasiat. – 12. Hostina; starořecký bajkař; slovenské přirovnání. – 13.
Sladkovodní ryba; dravý pták; závodní dráha v Německu. – 14. ČTVRTÁ
TAJENKA. – 15. Nářečně „hospoda“; pobídka; sušenka. – 16. Ruská
vojenská stíhačka; sportovec; zvolání na koridě. 
NÁPOVĚDA: F – LENS, EMMA, G – KEES, J – ESKO, N – SOLE, 1 –
LOLO, 2 – IATA, 7 – EPIDERNIS, 9 – ATKA, 13 – AVUS. Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1. Jaromír Vašátko, Na Trávníku 1309,  RK, 2. Pavlína Sejkorová, Pelclovo nábřeží 438,  RK,
3. Milan Rickl, Wolkerova344, 473 01 Nový Bor, 4. Jaroslava Viktorínová, Strojnická 1012, RK

1 –  POJEDU 2 -   NA SLUžEBNÍ CESTU
3 -   NA VELIKONOČNÍ 4 -   OSTROVY

Výherci křížovky 4/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 27.
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

www.mojeorlickehory.czZpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíš i  na DVD 
i  8 mm f i lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835



KOVOŠROT 
Pod Budínem 

Stanislav Krejčí

NOVĚ VÝKUP PAPÍRU 
nejlepší ceny v Rychnovně ! 

Dále nabízíme pro občany i firmy :
-  výkup železného šrotu, barevných kovů, 

autobaterií, výkup papíru
-  přistavení kontejneru na odvoz stavebních 

sutí a jiných odpadů včetně železa a papíru
-  prodej štěrků, písků (i bílého !), 

drtí a recyklátů včetně frézinku
-  kontejnerová doprava sypkých materiálů, 

zboží na paletách
-  zavážení bazénů cisterna na vodu 5 m3

-  stavební mechanizace drobná i těžká 

Otevřeno 
po-pá 7-16 hod, 
v sobotu 8-11 hod 
telefon 
731 859 500
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